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VERKSAMHETEN under år 2000 präglades av fort-
satt expansion, väsentligt förstärkt likviditet och en
starkt förbättrad lönsamhet. 

RESULTATET efter finansnetto för räkenskapsåret
uppgick till 22,9 (9,3) MSEK. Bruttoresultatet upp-
gick till 34,8 (18,8) MSEK.

RESULTATET PER AKTIE efter skatt uppgick till
1,84 (1,21) SEK. Likvida medel och kortfristiga pla-
ceringar uppgick per 2000-12-31 till 56,5 (5,5) MSEK.

SAMARBETE inleddes med nio nya projektbolag
under året – sex inom IT/telekom och tre inom medi-
cinteknik. Sammanlagt har 27,3 MSEK investerats i
dessa projektbolag. Centrecourts totala antal pro-
jektbolag uppgick vid årets slut till 20. 

CENTRECOURTS engagemang i fem projektbolag
avslutades under året. Bland annat förvärvades
Bluetail AB av Altehon WebSystems Inc, som sedan
såldes vidare till Nortel Networks Corp.

UNDER året genomfördes två emissioner som till-
förde företaget 56 MSEK efter avdrag för emissions-
kostnader. I oktober noterades Centrecourts aktie
på OM Stockholmsbörsens Nya Marknaden.

GEOGRAFISK expansion påbörjades med etable-
ring i Lund (Ideon). I januari 2001 fortsatte expansi-
onen med kontor i Karlskrona. Verksamhetsgrenen
Centrecourt Depå AB startades.

ANTALET aktieägare ökade väsentligt – från cirka
100 vid årsskiftet 1999/00 till cirka 700 vid årsskiftet
2000/01.

INFLÖDET av projektförslag ökade och under året
utvärderades drygt 600 förslag. Av dessa ledde nio
till att resurser och kapital engagerades i nya pro-
jektbolag och samtidigt fortsatte arbetet under året
i övriga 11 projektbolag.

ORGANISATIONEN har utvecklats genom att fler
kvalificerade medarbetare har knutits till Centre-
court och genom att styrelsen har förstärkts.

Året i korthet

BOLAGSSTÄMMA

25 april 2001 Wenner-Gren Center, Stockholm Kl. 15.00

DELTAGANDE VID BOLAGSSTÄMMA

AKTIEÄGARE SOM ÖNSKAR DELTAGA I STÄMMAN SKALL

• torsdagen den 5 april 2001 vara införd i den av VPC AB förda aktieboken • anmäla sig skriftligen till Centrecourt AB, 
Box 7524, 103 92 Stockholm eller via e-post: bolagstamma@centrecourt.se, telefax 08 - 791 33 99 

eller ringa 08-791 33 00, senast onsdag 18 april 2001

UTDELNING

Styrelsen föreslår att någon utdelning för verksamhetsåret 2000 inte lämnas.

INFORMATIONSTILLFÄLLEN

Ordinarie 
bolagsstämma
25 april 2001

Delårsrapport
per den 31 mars
25 april 2001

Delårsrapport
per den 30 juni
17 aug 2001

Delårsrapport
per den 30 sept

31 okt 2001





KONCERN MODER MODER
2000 1999 1998

FINANSIELLA NYCKELTAL
Justerat eget kapital, kSEK 100.688 28.883 16.583
Sysselsatt kapital, kSEK 100.688 28.883 16.583
Investerat kapital, kSEK 46.481 19.563 12.215
Räntebärande skulder, kSEK 0 0 0
Soliditet, % (JEK) 87 88 85
Andel riskbärande kapital, % 88 90 87
Antal medarbetare under året i genomsnitt 8 6 
Avkastning på eget kapital, % 24 29
Avkastning på sysselsatt kapital, % 36 41
Avkastning på investerat kapital, % 69 59
Avkastning/sysselsatt person, kSEK 1.914 1.117

AKTIERELATERADE NYCKELTAL
Vinst per aktie efter skatt, SEK 1,84 1,21 0,50
Börskurs per aktie per 2000-12-31 16,00
Eget kapital per aktie, SEK (JEK) 12,12 5,19 3,32
Utdelning per aktie, SEK 0 0 0
Antal aktier vid periodens slut 8.310.000 5.560.000 5.000.000

Efter att utestående optioner utnyttjats:
Vinst per aktie efter skatt, SEK 1,79
Eget kapital per aktie, SEK (JEK) 12,56
Utdelning per aktie, SEK 0
Antal aktier vid periodens slut 8.720.000
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Centrecourt är präglat av entreprenörskap. Vi arbetar och umgås varje dag
med entreprenörer och flertalet medarbetare har också egen entreprenörs-
erfarenhet. I vår bild av begreppet entreprenörskap ligger en stark vilja att
bygga en bestående och värdefull verksamhet och att göra detta genom att
hitta och bygga nya vägar till framgång. 
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Centrecourt utvecklades starkt under år 2000. Med
fler medarbetare, fler projektbolag, god lönsamhet
och vinstutveckling samt med ett antal viktiga mil-
stolpar avverkade, går vi än starkare in i nästa verk-
samhetsår.

Centrecourt är präglat av entreprenörskap. Vi
arbetar och umgås varje dag med entreprenörer och
flertalet medarbetare har också egen entreprenörs-
erfarenhet. I vår bild av begreppet entreprenörskap
ligger en stark vilja att bygga en bestående och
värdefull verksamhet och att göra detta genom att
hitta och bygga nya vägar till framgång.

Under det gångna året har vi breddat ägandet i
Centrecourt, noterat vår aktie, initierat uppbygg-
naden av en kapitalförvaltningsrörelse i Centre-
court Depå AB och påbörjat geografisk expansion
inom Sverige. Dessa utvecklingssteg har vi tagit
och genomfört i ett marknadsklimat som är dyst-
rare än på mycket länge.

Vi har mötts av såväl entusiasm som ifrågasätt-
ande, en verklighet som varje entreprenör känner
väl igen. Stärkta av entusiasmen förbättrar vi vårt
sätt att arbeta vidare på den inslagna vägen.

På vår agenda för år 2001 står 
bland annat:

• Att arbeta vidare med verksamhetsutveckling och
kapitalanskaffning i nuvarande projektbolag.

• Att stärka organisationen med ytterligare medar-
betare.

• Att engagera oss och investera i ett tiotal nya pro-
jektbolag.

• Att ta in och investera ett betydande kapital för
förvaltning inom Centrecourt Depå AB.

• Att förbättra vår kommunikation med aktieägare
och kapitalmarknaden.
Allt inom ramen av en genomsnittligt hög

avkastning på investerat och sysselsatt kapital.
Centrecourt har under sin verksamhetstid, från

1995, genomlevt skiftande konjunkturer och
marknadsklimat. Centrecourt arbetar med verk-
samhetsutveckling i onoterade tillväxtföretag och
påverkas i sin kärnverksamhet mindre än många
andra av dessa skiften.

Av de tjugo projektbolag Centrecourt arbetar
med är fyra till fem i ett så utvecklat skede att
Centrecourts engagemang beräknas kunna av-
vecklas under året. Detta bör också, beroende på
marknadsutvecklingen, medföra att aktieinneha-
ven i flera av dessa bolag kan realiseras.

Anders Eklund
Verkställande direktör

Centrecourt AB 

Det går bra för Centrecourt



Det här är 

Entreprenörskap

Centrecourt har djup kunskap om
entreprenörskapets villkor och vardag.

Träffsäker 
utvärdering

Centrecourt har utvecklat en 
träffsäker metod för utvärdering.



Centrecourt

Uthålliga 
resurser

Uthålliga resurser är en 
nödvändighet för framgång 
i tillväxtföretag.

Värdeskapande
affärsmodell

En ny kombination av verksam-
heter skapar mervärden.
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Entreprenörskap
Centrecourt har djup kunskap om entreprenörska-
pets villkor och vardag. Det är praktiskt taget ett
anställningsvillkor för nyckelmedarbetare att ha
grundlig erfarenhet av entreprenörskap.

Denna erfarenhet är av stor vikt vid utvärderingar
och för att kunna förstå entreprenörer och kon-
struktivt bidra till uppbyggnaden av tillväxtföretag.

Träffsäker utvärdering
Centrecourt har utvecklat en träffsäker metod för
utvärdering. För att kunna attrahera och vaska
fram de bästa projektbolagen har Centrecourt
arbetat fram en egen metodik, där stor vikt läggs på
affärsidén och entreprenören, de två faktorer som
utgör kärnan i framgångsrika projekt.

Erfarenheter visar att Centrecourts metodik för
utvärderingar fungerar väl. En hög andel av de pro-
jekt som Centrecourt har engagerat sig i har ut-
vecklats väl, med hög värdetillväxt som följd.

Eftersom Centrecourt står för nytänkande inom risk-
kapitalbranschen och har etablerat en ny kombination
av två verksamheter väcks frågor om det som är nytt.
Följande frågor är vanligast:

Hur gagnar tillkomsten av Centrecourt Depå
Centrecourts aktieägare?

Genom Centrecourt Depå skapas tillgång till en
större kapitalbas, vilket ger ökad styrka vid utveck-
ling av projektbolag. En större kapitalbas skulle
också kunna åstadkommas genom fler nyemissio-
ner i Centrecourt AB, men detta skulle då leda till
ökad utspädning för Centrecourts aktieägare.

För att nå Centrecourt AB:s mål avseende avkast-
ning på kapital och vinst per aktie krävs, genom till-
komsten av Centrecourt Depå, relativt sett mindre
andel eget kapital. Detta åstadkommes genom att
vinst i Centrecourt AB genereras vid vinstdelning
med de externa investerarna i Depås portföljer.

Vilka är de viktigaste skillnaderna mellan en
investering i Centrecourtaktien och en investering 

i en av Centrecourt Depås portföljer?

En investering i Centrecourtaktien baseras på en
värdetillväxt i Centrecourt AB. Denna värdetill-
växt bygger på att Centrecourts arbetssätt, kun-
nande och affärsmodell skall generera uthållig vinst
i Centrecourt AB. Värdetillväxten kan realiseras
genom försäljning av aktien.

En investering i en av Centrecourt Depås typ-
portföljer baseras på värdetillväxt i portföljen.

När så kallad exit sker i något av företagen i port-
följen erhåller investeraren sin del av realisations-
vinsten omedelbart.

Finns det risk att Centrecourt 
”stjälper över” mindre lyckade projekt på 

investerarna i Depås Portföljer?

Nej,den risken föreligger inte eftersom den oberoende

Frågor och svar
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Uthålliga resurser
Uthålliga resurser är en nödvändighet för fram-
gång i tillväxtföretag. Centrecourts medarbetare,
styrelse och utbredda nätverk ger, tillsammans med
resurser i form av kapital och tid, förmågan att i
samarbete med entreprenörer utveckla väl funge-
rande och lönsamma tillväxtföretag.

Centrecourt arbetar aktivt med projektbolagen i
såväl med- som motvind.Uthålligheten är ett måste,
eftersom alla tillväxtföretag då och då stöter på
motgångar.

Värdeskapande affärsmodell
En ny kombination av verksamheter skapar mer-
värden för såväl entreprenörer och Centrecourts
aktieägare som för externa investerare. Affärsmo-
dellen bygger på ett effektivt samspel mellan
nytänkande inom riskkapitalverksamhet och spe-
cialiserad kapitalförvaltning.

styrelsen i Centrecourt Depå fattar beslut baserade
på egna analyser. I sin analys utnyttjar Centrecourt
Depå den kunskap och erfarenhet som finns inom
Centrecourt Partner och Centrecourts nätverk.
Dessutom kommer Centrecourt AB att alltid själv
investera i de portföljer Centrecourt Depå skapar.

Vilka är fördelarna för en extern investerare 
att investera i Depås portföljer?

Investeraren får tillgång till väl genomlysta objekt i
tidigt skede. Detta är annars förbehållet sådana
aktörer som har egna resurser för utvärdering.
Investeraren kan på detta sätt komma in i ett skede
innan värdestegringen blivit för hög. Investeraren
får också avkastning på sin investering allt eftersom
de enskilda innehaven realiseras, då ingen automa-
tisk återinvestering sker.

Varför skulle Centrecourtaktien 
kunna värderas annorlunda än enligt de 

principer som brukar råda för aktier i 
investmentbolag och liknande?

Ett investmentbolag brukar värderas efter värdet
på innehaven i ”portföljen” (oftast noterade aktier)
vid en viss tidpunkt. Centrecourts innehav av akti-
er (onoterade) förändras relativt snabbt och värdet
på respektive aktie är fiktivt ända till dess en mark-
nadsnotering eller industriell försäljning sker. Det
blir därför viktigt att istället värdera de faktorer
som skapar uthållig avkastning. Centrecourts för-
måga att utvärdera projekt och att medverka till
uppbyggnaden av starka tillväxtföretag är de vikti-
gaste faktorerna som skapar hög avkastning nu och
på sikt.

Frågor och svar
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Centrecourts positionering 

Centrecourt har skapat en unik position i marknaden, bland annat genom sitt fokus på entreprenörskap
och sin metod för utvärdering av affärsidéer och entreprenörer. De flesta traditionella riskkapitalbolag
finns positionerade någonstans mellan Centrecourt och de traditionella investmentbolagen.

Entrepenörskap

Förvaltning

Utvärdering
affärsplan

Utvärdering
affärsidé/
entreprenör

TRADITIONELLA
INVESTMENTBOLAG
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Mål
UTHÅLLIG hög avkastning; genomsnittligt 60
procent på investerat kapital, genomsnittligt 40
procent på sysselsatt kapital.

VÄXANDE antal projektbolag; 40 projektbolag
vid utgången av 2003.

STORT förvaltat kapital; 500 MSEK vid utgången
av 2003.

UTVECKLA verksamheten; breddat nätverk, fler
medarbetare på fler platser, förfinad metodik.

Tillväxt
Centrecourt expanderar, organisatoriskt och geografiskt. Antalet projektbolag
var 20 den sista december 2000. Antalet medarbetare ökade under 2000 till nio
och rekryteringen fortsätter. Allt större resurser i form av kunskap, tid och pengar
engageras i projektbolagen.
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Centrecourt Partner
Verksamheten

Centrecourt Partner AB arbetar med utvärdering,
aktivt arbete med utveckling och finansiering av
innovativa tillväxtföretag från den tidiga, första
fasen. Centrecourt Partner har utvecklat en arbets-
metod; Centrecourt Guide™ för att bland annat:
•  Skapa tillgång till nya tillväxtprojekt.
•  Utvärdera nya affärsidéer och entreprenörer.
• Samarbeta med och förhålla sig till entreprenörer.
•  Investera i tillväxtföretag.
• Aktivt medverka vid uppbyggnad av tillväxtföretag.
•  Tillhandahålla anpassad finansiering.

Centrecourt Partners affärsidé är att finna, finansiera och genom ett aktivt
engagemang, från tidigt skede delta i utvecklingen av tillväxtbolag med nya
affärsidéer, produkter samt uppfinningar med hög tillväxtpotential.



Utvärdering
När Centrecourt utvärderar nya tillväxtföretag
läggs i det initiala skedet stor vikt vid affärsidé och
entreprenör – kärnan i projektet. Beroende på vilka
upplysningar dessa delar ger, uppkommer olika
typer av följdfrågor. Detta gör att utvärderingen
blir mer koncentrerad till kärnfrågorna än om
utvärderingen sker från bredden, det vill säga på
samtliga områden, direkt. Resultatet blir större 
precision i arbetet med att urskilja projektens
möjligheter och därigenom kunna hitta de riktiga
vinnarna.

Entreprenörskapet – centralt för tillgång 
till nya tillväxtprojekt

För att få tillgång till nya, riktigt bra, tillväxtprojekt
krävs inte bara kontakter och känsliga antenner.
Lika viktigt är att vara attraktiv för entreprenörer –
utvärdering sker i lika stor utsträckning åt andra
hållet, det vill säga från entreprenörers sida, av olika
typer av riskkapitalbolag. Centrecourts entreprenör-
skap och gedigna erfarenhet betraktas här som en
viktig attraherande faktor.

Givande samarbete
I utvecklingen av projektbolagen arbetar Partner i
ett nära samarbete med entreprenörerna. Att Cen-
trecourts nyckelmedarbetare har grundlig erfaren-
het av entreprenörskap underlättar detta arbete i
många avseenden; som strategiarbete, företags-
byggande, kommunikation, möjlighetsorientering,
bolagshantering – alla typer av utvecklingsfrågor.

Prioriterade områden
Centrecourt Partner prioriterar engagemang i pro-
jekt inriktade mot teknologi och medicinteknik.

Andra områden kan bli aktuella om tillväxtmöj-
ligheten bedöms som mycket god. Ett projekt skall

ha avsevärd tillväxtpotential genom att vara inriktat
på ett expansivt område eller på ett område där
strukturella förändringar ger utrymme att ta väsent-
liga marknadsandelar.Projektet skall vara unikt i den
meningen att förutsättningarna finns att skapa och
bibehålla en stark position på marknaden.

Kapitalförsörjning i projektbolag
Centrecourts projektbolag finansieras i steg som
ger tillräckligt kapital för att säkert nå projektets
nästa milstolpe. I tidiga skeden tillförs i regel kapi-
tal i form av ägarkapital genom nyemissioner.
Centrecourt Partner arbetar aktivt med kapitalför-
sörjning på projektbolagens uppdrag.

I en första emission (sådd eller start-up) investerar
Centrecourt Partner hela det nödvändiga kapitalet.
I följande emissioner erbjuds Centrecourt Depå att
investera upp till hälften av emissionsbeloppet.
Resterande emissionsbelopp erbjuds svenska eller
internationella välrenommerade kapitalpartners där
val av partner görs efter vad som bedöms mest
gynnsamt för projektbolaget. Vid en publik nyemis-
sion, det vill säga en kapitalanskaffning som riktar
sig till privatpersoner, samarbetar Centrecourt Partner
med lämplig fondkommissionär.

AVSLUTADE ENGAGEMANG
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Produktutveckling                Produktprototyp Försäljningsstart Volymförsäljning

UTVECKLINGSFASER I PÅGÅENDE ENGAGEMANG

ADAPTLOGIC AB

PICSEARCH AB

DIRECT2INTERNET AB

ACADEMY WORLD AB

MEDIACARD AB

PACTA COPYRIGHTS S.A

ECI NET AB

VOXWAY AB

COMMET AB

DOLITTLE AB

JENSEN ELEKTRONIK AB

EP INTERNATIONAL AB

DOXA CERTEX AB

ANEO AB

BIOMAT SYSTEM AB

FORTE VISIO MEDICA AB

PROLIGHT DIAGNOSTICS AB

CELLAVISION AB

SVANOVA BIOTECH AB

SPIRITGRUPPEN

Företag Försäljning Notering Avveckling
Avantego AB
Beep AB
Bluetail AB
BioGaia Biologics AB
C Technologies AB
Heart AB*
InfiniCom AB
Larmnet AB
Precise Biometrics AB
SwedenHighland
Motors AB* 

*Efter genomfört försök till rekonstruktion försattes företaget i konkurs.



Centrecourt Depå AB ger möjlighet för olika kategorier av investerare att –
genom kundanpassade depåer och i andra former – få del av den starka
värdetillväxt som uppstår i noga utvalda och välskötta tillväxtföretag.
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Centrecourt Depå skall förvalta privat och institu-
tionellt kapital genom investeringar i onoterade
tillväxtföretag.

Centrecourt Depå skall erbjuda, genom diskre-
tionär kapitalförvaltning, privatpersoner, företag
och institutioner att tillsammans med andra
investerare, under viss teckningstid, placera sitt
kapital i ”portföljer”, med olika investeringsinrikt-
ningar. Vid teckningstidens slut stängs möjligheten
att göra nya insatser i portföljen, som då har ett
antal av varandra oberoende investerare som var och
en har tecknat ett förvaltningsavtal med Centre-
court Depå.

Kapitalet i portföljen investeras i
onoterade tillväxtföretag 

När ett portföljbolag avyttras återinvesteras inte
kapitalet.Vinst och insats utbetalas till investerarna
i portföljen efter att Centrecourt Depå debiterat
förvaltningsarvodet som är helt resultatbaserat.

Konkurrensfördelar
Investeringar i onoterade tillväxtföretag är vanligen
förbehållna riskkapitalbranschen och större institu-
tionella investerare. Centrecourt Depå ger möjlig-
het att genom relativt små kapitalinsatser uppnå
hög avkastning från direktinvesteringar i onoterade
tillväxtföretag och samtidigt erhålla riskspridning.

Centrecourt Depå har genom sitt systerskap
med Centrecourt Partner en unik tillgång till inve-
steringsmöjligheter och kompetens för kvalificie-
rad utvärdering. Investeringsobjekten är mycket väl

genomlysta och affärsidéerna något mer mogna än
när Centrecourt Partner gjorde den initiala inve-
steringen.

Oberoende
Centrecourt Depå investerar inte bara i Centre-
court Partners projektbolag utan också i andra till-
växtföretag med hög potential. I båda fallen är kra-
ven högt ställda och inför varje investeringsbeslut
sker en noggrann analys av tillväxtföretaget och dess
potential. Centrecourt Depå har en egen separat
styrelse som fattar investeringsbesluten. Verksam-
heten är tillståndspliktig och kommer därför att stå
under Finansinspektionens tillsyn.

TILLVÄXTFÖRETAG

INVESTERARE

FÖRVALTARE

PORTFÖLJER CENTRECOURT DEPÅ

INVESTERARE

INVESTERARE

Centrecourt Depå

Centrecourt Depås förvaltning sker i portföljer med olika
inriktning. Portföljerna kan ha från en upp till hundratals
investerare, såväl institutioner som privatpersoner. Antal
objekt kan variera från fyra upp till cirka tio.
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Historien om Centrecourt
Grunden till ett nytt företag

I februari 1995 träffas Thomas Flinck och Gunnar
Säll i samband med ett utvecklingsprojekt och dis-
kuterar villkoren för entreprenörerna och de tidiga
tillväxtprojekten i Sverige.

Thomas och Gunnar har på olika håll varit verk-
samma som entreprenörer och haft olika roller i ett
antal tillväxtföretag. Några erfarenheter som delas
är att tidiga tillväxtprojekt har stora svårigheter att
få tillgång till kapital och kompetens för sin utveck-
ling. Orsakerna till detta diskuteras och några slut-
satser dras:
• Endast ett fåtal aktörer inriktade på denna typ av

verksamhet är etablerade.
• De aktörer som finns har oftast sina rötter i den

finansiella sektorn och saknar praktisk erfarenhet
från tillväxtföretag och entreprenörskap.

• För beslutsfattare tycks det oftast vara viktigare
att inte misslyckas än att faktiskt lyckas.

• De metoder som används för utvärdering av och
arbete med tidiga projekt är i ofta förlegade.

En ny affärsidé tar form
Diskussionerna leder till att grunderna för en ny
affärsidé stegvis tar form:
• Utvärdering av nya affärsidéer måste göras med

nytt synsätt och med nya metoder.
• Den som utvärderar en ny affärsidé skall ha bred

och djup erfarenhet av olika arbetsuppgifter i 
näringslivet.

• Kapital som satsas i tidiga skeden skall kombineras
med aktiva och uthålliga arbetsinsatser - erfarna
personer måste investera mycket tid i varje projekt.

• Förhållningssättet till entreprenörerna måste
grundas på respekt, förtroende och samsyn om
vägen till framgång – ett tydligt mål att uppnå en
”win-win” situation.

I april 1995 startas Centrecourt KB. Det nystarta-
de företaget får snabbt ett flöde av förfrågningar
från entreprenörer. Det finns en stor efterfrågan av
flera aktörer. Samtidigt får det nya arbetssättet ett
mycket gott mottagande hos både entreprenörer
och investerare.

I juni samma år håller NUTEK ett seminarium
där ett antal entreprenörsledda projekt presenteras.
Peter Rothschild från bioteknikföretaget BioGaia
Biologics AB presenterar ett i Centrecourts ögon
mycket intressant företag. Detta blir starten på ett
långvarigt samarbete kring utvecklingen av Bio-
Gaias verksamhet byggd på nytänkande kring män-
niskors och djurs hälsa.

I början av 1996 får Centrecourt kontakt med
entreprenören Christer Fåhraeus. Christer har un-
der avsevärd tid sökt finansiering för sina idéer,
utan framgång. Centrecourt bedömer att Christers
idéer har stor potential och ett samarbete inleds.

Fredrik Olofsson
Mats Engström

Peter Jörgensen

Tomas Jonsson
Ulf Risberg

Sven Monthan
Carl-Johan Svennewall

Christer Fåhraeus
Thomas Flinck
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Christer har startat sitt första företag, Med AI
Europé AB, som senare namnändras till Cella-
Vision AB. Samma år startas i samarbete C Tech-
nologies AB, numera känt för sin läspenna C Pen
och för verksamheten baserad på den ”skrivande
läspennan”, Anoto AB. Under 1997 startas samar-
betet i Precise Biometrics AB.

Verksamheten byggs upp
Verksamheten bedrevs ursprungligen i Centre-
court KB. Under det första året var endast grund-
arna verksamma i företaget. Antalet förfrågningar
från entreprenörer ökade dock samtidigt som de
startade projekten krävde resurser. Under hösten
rekryterades en projektassistent.

Investeringarna i de första projekten finansie-
rades till största del med grundarnas kapital.
Efterhand byggdes ett kontaktnät bestående av
privata investerare upp. Det var då viktigt att priori-
tera investerare som också kunde medverka aktivt
med kompetens i Centrecourts projekt. När sedan
behovet av kapital ökade bildades, i samarbete med
ett antal privatinvesterare, ett kommanditbolag
som investerade i tillväxtföretagen. Vid årsskiftet
1997/98 gjordes en sammanslagning av dessa bolag
och Centrecourt AB bildades.

I juli 1998 gjordes den första nyemissionen.
Därefter har ytterligare fyra nyemissioner genom-
förts, som tillsammans med den första uppgår till
totalt 75,1 MSEK.

Från 1999 växte organisationen successivt till att
i januari 2001 bestå av elva anställda medarbetare.

Sedan Anders Eklund 1999 engagerades som VD
har han lett uppbyggnaden av den nya organisatio-
nen med starkt inslag av teamarbete.

I början av år 2000 beslutades om ett innovativt
steg i vidareutveckling av företaget. Beslutet inne-
bar expansion och bildandet av en koncern med två
helägda dotterbolag; Centrecourt Partner AB och
Centrecourt Depå AB. Centrecourts tidigare verk-
samhet flyttades till Centrecourt Partner. Centre-
court AB noterades i oktober 2000 på OM Stock-
holmsbörsens Nya Marknaden.

Geografisk expansion
För att öka tillgängligheten till entreprenörer, på-
började Centrecourt under år 2000 sin geografiska
expansion. De första kontoren utanför Stockholm
etablerades på Ideon i Lund och i Karlskrona.

Centrecourts positionering
Efterhand har Centrecourt fått bekräftat att funda-
menten i affärsidén är starka.

Centrecourt är lönsamt, och har projektbolag
som vuxit sig mycket starka. Nya projektförslag fort-
sätter att strömma in.Genom ett gott samarbete med
kapitalmarknaden har Centrecourt framgångsrikt
vidarefinansierat sina projektbolag. Centrecourt
fortsätter att attrahera kompetenta presumtiva med-
arbetare. Centrecourt har tagit de första stegen mot
sin framtida positionering i marknaden.

Per Magnusson
Gunnar Säll

Johanna Resare

Gunnar Björklund

Jan Annwall
Mats Persson

Hans Harvig

Lotta Löfgren

Anders Eklund

Ann-Christin Engberg

Nils Ljung
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Projektbolagen

ADAPTLOGIC AB

På idéer av en grupp unga civilingenjörer med EriK Wallin, Mattias Malmnäs
och Christoffer Atle i spetsen, grundades Adaptlogit tillsammans med Cen-
trecourt i oktober 2000.

ENGAGEMANGSSTART

8,75 %

Adaptlogics affärsidé är att utveckla och sälja lättanvända beteendestyrda
personaliseringssystem som möjliggör skapandet av unika kundrelationer
för företag med affärsverksamhet i digitala medier.

Adaptlogic är ett innovationsföretag med stark koppling till akademisk forsk-
ning inom området personalisering. Baserat på patentsökt teknologi utvecklar
bolagets specialister system för beteendestyrda personaliseringssystem.
Fokus läggs på enkelt handhavande med hjälp av automatiserade system och
intuitiva gränssnitt. Systemen utvecklas enligt industristandard för att säkra
snabb implementation och hög skalbarhet. Med Adaptlogics system ges en
unik möjlighet till optimering av digital affärsverksamhet.

Oktober 2000

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Thomas Flinck

Thomas Flinck   Carl-Johan Svennewall (adj)

Thomas Flinck 
Carl-Johan Svennewall

KOMMENTAR

Adaptlogic har ett mycket starkt team av innovatörer och entreprenörer som
är starkt motiverade och har ett djupt kunnande inom nischen för personali-
sering. Personalisering som område kommer att växa sig stort. 

Företaget arbetar nu med utveckling, enligt plan, av dels sin teknikplatt-
form och en första kommersiell produkt. Adaptlogic bedömer att företagets
första produkt kan produktionssättas hos kund under första halvåret 2001.

www.adaptlogic.com

VD

EriK Wallin

ACADEMY WORLD ITP AB

Academy World grundades i juni 2000 av Peter Jörgensen, Guy Robert,
Jörgen Jonsson och Lars Karlinius.

ENGAGEMANGSSTART

9,75 %

Academy World uppfyller företags och organisationers vision om att enkelt
och kostnadseffektivt erbjuda personal, medlemmar och kunder lärande via
nätet – Internet och mobilt.

Academy Worlds produkter, där Kunskapsbanken är huvudprodukten, består
av ett stort antal generella kortkurser och kundanpassade kursutbud för större
organisationer.

December 2000

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Peter Jörgensen

Thomas Flinck    Peter Jörgensen

Thomas Flinck    
Peter Jörgensen

KOMMENTAR

Academy World har i sin produkt Kunskapsbanken en innovativ vinkling av 
e-learning. Detta ger en unik position på marknaden för företagsanpassad
utbildning och fortbildning. Basutbildning tillhandahålls för många använ-
dare på företag och andra, företrädesvis stora, organisationer. Academy World
kombinerar en intelligent tillämpning av Internet som distributionsform med
abonnemangsbaserad försäljning. 

Kunskapsbanken har under vintern 2000-2001 fått ett varmt mottagande
på marknaden. Kontrakt har skrivits med flera stora kunder, såsom Försäk-
ringstjänstemannaförbundet, Tarkett och Svenska Kommunaltjänstemanna-
förbundet.

www.academyworld.com

VD

Jörgen Jonsson

ANEO AB

Verksamheten bildades 1998, på initiativ av entreprenören Stefan Strömberg.

ENGAGEMANGSSTART

8,97 %

Aneo utvecklar integrerade system för TIVA, total intravenös anestesi (narkos).
Systemen omfattar lungventilering, infusion och monitorering. Systemen kommer
att marknadsföras på världsmarknaden med början under 2001. 

Oktober 1999

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

STYRELSEORDFÖRANDEN CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Ola Vestin

Thomas Flinck

Anders Eklund 
Johanna Resare

KOMMENTAR

Intravenös anestesi vinner snabbt terräng över konventionell inha-
lationsanestesi. Prototyper av Aneo TIVAS – Aneos första produkt-
generation – finns framme, patent är sökt och delvis beviljat.
Tydliga indikationer från marknaden talar för Aneo och en stark

efterfrågan på företagets produkter. Aneo har goda möjligheter att
vara först med att lansera ett integrerat system för TIVA och där-
igenom vinna en stark marknadsposition.

www.aneo.se

VD

Pehr-Johan Fager
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COMMET AB

Commet bildades 1997. Erimatic System (ursprungligen minoritetsägare)
förvärvade tillsammans med Centrecourt majoriteten i januari 1999.

ENGAGEMANGSSTART

39,35 %

Commet AB tillhandahåller kvalificerade Internetbaserade tjänster för mätning
av el-, värme- och vattenförbrukning.

Commet levererar en tjänst till nätbolag inom eldistribution och fjärrvärme.
Tjänsten består i säkra leveranser av mätvärden (timserier) eller mätaravläs-
ningar som ger underlag för debitering och clearing. Commet installerar egen-
utvecklade mätterminaler som avläses via fast eller mobil telefoni alternativt
via IP-nät. Mätserier verifieras, bearbetas och levereras till nätbolag i önskat
format. Commet var det första företaget som på detta sätt i långa avtal och till
en fast månadskostnad levererar information till nätbolagen.

Januari 1999

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Nils Ljung

Anders Eklund         Nils Ljung

Anders Eklund 
Carl-Johan Svennewall

KOMMENTAR

Commet har skapat en affärsmodell som blivit mycket uppskattad av nätbolagen.
Modellen svarar mot det behov av mätvärden och mätaravläsningar som nät-
bolag har för kunder. 

Commet levererar sina tjänster till ett flertal kunder, bland annat tecknades
ramavtal under 2000 med Sydkraft angående leverans av mätdata från abon-
nenter i Sydsverige. En första installation på Sydkraft av 1 000 terminaler ge-
nomfördes. Anders Ångström rekryterades till ny VD.

www.commet.se

VD

Anders Ångström

CELLAVISION AB

Grundades 1995 av entreprenören och doktoranden i neurofysiologi,
Christer Fåhraeus.

ENGAGEMANGSSTART

1,31 %

CellaVision utvecklar och marknadsför system för automatisk bildanalys av
celler. Visionen är att med hjälp av automatiserad mikroskopering och själv-
lärande programvara för digital bildbehandling skapa en ny global standard
för medicinsk diagnostik och därigenom bidra till en förbättrad vårdkvalitet
och kostnadseffektiv sjukvård.

CellaVisions teknik, som bygger på avancerad bildbehandling, har förutsätt-
ningar att revolutionera sättet att analysera celler. Analyserna kan göras
säkrare och mera kostnadseffektiva än befintliga metoder, vilket kan göra
CellaVision till en stark aktör på marknaden. CellaVision har 15 patentansök-
ningar och ett beviljat patent.

Bolaget har framför allt utvecklat två produkter, båda baserade på cellda-
tabaser. DiffMaster™ är ett system för automatiserad differentialräkning av
vita blodkroppar och röd morfologi. CellAtlas™  är ett webbaserat verktyg som
förenklar cellanalys och diagnos samt ett effektivt utbildningsredskap. Båda
produkterna har lanserats i Sverige och internationellt och rönt stort intresse. 

Augusti 1996

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Hans Harvig

Hans Harvig

Gunnar Säll

KOMMENTAR

CellaVisions unika teknologi är nu mogen för en kommersialisering med början
på den nordiska hemmamarknaden. För utomnordisk export, f.f.a. Tyskland, har
ett letter of intent tecknats med Sysmex Europé, som är världsledande distri-
butör inom området. CellaVision planerar för notering på O-listan under 2001.

www.cellavision.se

VD

Yvonne Mårtensson

BIOMAT SYSTEM AB

Grundat i juni 1998 av Kent Olsson och Urban Lindgren.

ENGAGEMANGSSTART

3,93 %

BioMat System utvecklar biomaterial avsedda för implantation i biologisk
vävnad.

BioMat System har utvecklat en unik keram anpassad för slitytor i proteser.
Keramen ökar livslängden för ledproteser jämfört med befintliga material.
Den första produkten blir en ledkula för höftledsproteser. BioMat System har
även utvecklat en ny metod för tillverkning av keramer för implantat. Metoden
har tack vare egenskaper hos nya material stora möjligheter att bli framtidens
tillverkningssätt med förbättrade prestanda och lägre produktionskostnader
för biomaterial som följd.

April 2000

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Mats Olsson

Gunnar Säll

Gunnar Säll
Fredrik Olofsson

KOMMENTAR

Arbetet med materialutveckling går planenligt. Under 2000 har avgörande
biologiska tester framgångsrikt genomförts, inför lanseringen av företagets
första produkt – en höftledkula för höftledproteser. BioMat har dessutom med
gott resultat testat en ny banbrytande tillverkningsmetod för biomaterial, som
förväntas ge materialet bättre egenskaper än vad som tidigare var möjligt. 

VD

Kent Olsson
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DOLITTLE AB

DoLittle grundades i december 1999 efter en avknoppning från Gisip AB.
Jan-Eric Fasth, Gisips förra VD är den drivande kraften bakom projektet. 

ENGAGEMANGSSTART

32,92 %

DoLittle AB utvecklar, tillverkar och marknadsför kostnadseffektiva standard-
produkter för småskalig kretsloppsanpassad torkning av biologiskt avfall.

DoLittle har tillgång till en speciell teknik för torkning av biologiskt
avfall. En kostnadseffektiv och användarvänlig utrustning har nu fär-
digställts vilket ger DoLittle möjlighet att skaffa sig en mycket stark
marknadsposition på en intressant marknad. Marknaden för omhän-
dertagande av biologiskt avfall kommer att utvecklas dramatiskt då

miljökrav och kretsloppstänkande får allt större genomslag. Under
2000 färdigställdes, i samarbete med Sigma, den första versionen av
BIOTORKEN. Den första ordern erhölls och en BIOTORK provkörs
också under våren 2001 i en livsmedelsbutik i Skövde.

December 1999

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Thomas Flinck

Thomas Flinck

Thomas Flinck 
Carl-Johan Svennewall

KOMMENTAR

www.dolittle.nu

VD

Jan-Eric Fasth

DOXA CERTEX AB

Företaget startades 1987 av professorn och entreprenören Leif Hermansson.

ENGAGEMANGSSTART

4,29 %

Doxa Certex skall forska, vidareutveckla, producera och marknadsföra
DoxaDent och andra dentala och medicintekniska produkter. DoxaDent är ett
biokompatibelt, miljö- och användarvänligt tandfyllnadsmaterial som ger
högre lönsamhet och bättre arbetsmiljö för tandvården. Samtidigt erhålls
högsta patientkomfort i form av ett hållbart och vävnadsvänligt tandfyllnads-
material som inte krymper.

1997

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

STYRELSEORDFÖRANDEN CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Jan Ebers

Gunnar Säll

Gunnar Säll

KOMMENTAR

Världsmarknaden för ett nytt, giftfritt, vävnadsvänligt och dimen-
sionsstabilt tandfyllnadsmaterial bedöms som mycket stor. Produkten
DoxaDent är patenterad och i februari 2000 erhöll DoxaDent material-
godkännande genom en CE-certifiering. Marknadslansering i Sverige

skedde i oktober 2000. Marknadsmottagandet har varit mycket gott.
Utvecklingen fortsätter genom produktlansering och geografisk expan-
sion till Danmark, Norge, Finland, Tyskland och USA.

www.doxacertex.se

VD

Peter Bramberg

DIRECT2INTERNET AB

Direct2Internet grundades av Jens Claesson i april 1999 med en produktidé
att effektivisera Internetuppkopplingar. 

ENGAGEMANGSSTART

7,42 %

Direct2Internet erbjuder företag med en kundbas som vill bli uppkopplade
via Internet – en tjänst där Direct2Internet tar över driften med en kostnads-
effektivare och snabbare uppkoppling.

Direct2Internet utvecklar accessutrustning för Internetoperatörer. Utrust-
ningen ger snabb och effektiv uppkoppling av datatrafik över fast eller mobil
telefoni i IP-nätverk. Direct2Internets Access Switch ersätter telefonväxlar
och modembankar med en snabb och kostnadseffektiv gateway. Produkterna
säljs inte utan levereras som en tjänst där Direct2Internet i nationella opera-
törsbolag erbjuder Internetoperatörer snabb och lönsam trafik. 

Maj 1999

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Bengt-Åke Älgevik

Anders Eklund 

Anders Eklund
Carl-Johan Svennewall

KOMMENTAR

Den lösning som ursprungligen skisserades av Direct2Internet tog sikte på att
drastiskt korta uppkopplingstider mot Internet via modem. Antalet abonnenter
med modemuppkoppling växer, trots alla bredbandssatsningar, mycket snabbt
och är en förbisedd global marknad. Internetoperatörer uppskattar Direct 2-
Internets lösning inte enbart för att de ger abonnenter snabb uppkoppling,
utan framförallt för att lösningen är betydligt mer kostnadseffektiv än befint-
lig teknik. Andra potentiella kunder är digital-tv företagen som behöver en
snabb och effektiv uppkoppling på returkanalen. 

Under 2000 startades trafik i Sverige och USA. I Sverige tecknades fyra
avtal och i USA sex, varav fem pilotavtal. Digital-TV applikationer identifie-
rades som ett nytt affärsområde. Avtal om provdrift tecknades med Boxer.

www.direct2internet.com

VD

Jens Claesson
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FORTE VISIO MEDICA AB

ENGAGEMANGSSTART

7,6 %

Forte Visio Medica utvecklar och förfinar teknik som används av kirurger vid
endoskopioperationer (”titthålsoperationer”). Ett system som möjliggör tredi-
mensionell visualisering av operationsfältet vid endoskopi är under utveckling.
Systemet kommer att ge kirurger förbättrad arbetsmiljö och högre precision
vid endoskopiska ingrepp. Kortare inlärningstid för läkare skall tillsammans
med högre operativ kvalitet ge patienter över hela världen bättre vård.

Maj 2000

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Kent Olsson

Gunnar Säll

Gunnar Säll
Fredrik Olofsson

Under andra halvåret 2000 färdigställdes en demonstrationsproto-
typ som visar funktionen hos produkten VirtScope Video Display,

som är en huvudburen visualiseringsutrustning och utgör företagets
första produkt. Beräknas kunna säljas under hösten 2001.

VD

Torsten Wredmark

KOMMENTAR

EP INTERNATIONAL AB

Företaget grundades 1993.

ENGAGEMANGSSTART

8,61 %

EP International skall, i samarbete med sina kunder inom kraft-, el- och till-
verkande industri, utveckla och sälja kundanpassade säkerhetsprodukter, för
att förbättra kundernas arbetsmiljö och stärka deras konkurrenskraft. Detta
sker genom att kunderna effektivare kan utnyttja sina befintliga anläggningar
och system.

December 1997

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

STYRELSEORDFÖRANDEN CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Sven-Erik Ahlstedt

Thomas Flinck

Thomas Flinck
Johanna Resare

KOMMENTAR

Spänningsprovaren Genopus SP är godkänd och klarar den av EU
beslutade normen. Produkten medför avsevärda förbättringar

avseende säkerhet för personer som arbetar med installation och
underhåll i el-anläggningar.  

www.epinternational.se

VD

Ulf Ahldén

ECINET AB

Företaget grundades som ett dotterbolag av Arkitektkopia 1999.

ENGAGEMANGSSTART

4,84 %

Företaget skall etablera ett standardiserat branschnät för bygg- och fastighets-
branschen i Europa. Branschnätet har funktioner för dokumenthantering,
anbudshantering, kataloghandel och informationsåtkomst.

ECInet är en avknoppning från Arkitektkopia och moderbolag i en koncern
med sex nationella dotterbolag såsom ByggNet Sverige AB. Företaget har
utvecklat och driftsatt en lösning som utarbetats av Arkitektkopia med femtio
års erfarenhet av dokumenthantering.

Januari 2000

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Guj Brisius

Anders Eklund

Anders Eklund
Johanna Resare

KOMMENTAR

Under 2000 har tjänsten vidareutvecklats och antalet abonnenter i Sverige
snabbt ökat. Verksamhet har initierats i Finland. Tjänsterna Massainfo och
ElInfo har förvärvats och ingår i tjänsteutbudet. Under 2001 planeras expan-
sion inom Norden samt utbyggt stöd för anbudsverksamhet.

www.e-cinet.com    www.byggnet.com 

VD

Anders Killander

Grundat i februari 2000 av Kent Olsson och Torsten Wredmark.
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PACTA COPYRIGHTS SA

Grundat i januari 1995 av Peter Tollnert.

ENGAGEMANGSSTART

3,63 %

Pacta Copyrights tillhandahåller effektiva och lättanvända systemlösningar
för kunskapshantering och kvalitetssäkring. Kunderna är advokatbyråer och
konsultföretag, för närvarande i Sverige och Frankrike.

Pacta Copyrights lanserade det så kallade Pactasystemet i Sverige 1987 och
därefter i Frankrike i mitten av 90-talet. Systemet består av affärsjuridiska
dokumentmallar med kommentarer. Materialet är indelat i ett tiotal juridiska
ämnesområden och vänder sig till affärsjurister i allmänhet. Pactasystemet är
avsett att underlätta för affärsjuristen att snabbt, effektivt och säkert ta fram
skräddarsydda avtalsutkast inom den centrala affärsjuridiken. Systemet an-
vänds även i hög grad som referenskälla vid tolkning och granskning av redan
upprättade avtal, och som checklista vid affärsjuridiska transaktioner. Samtliga
avtalstexter är dessutom försedda med praktiskt vägledande kommentarer.
Innehållet i systemet uppdateras kontinuerligt av välrenommerade juridiska
experter, knutna till bolaget. Arbete pågår med att lansera spjutspetsprodukten
Mergers & Acquisition i flera länder i Europa under namnet Aquilex.

Oktober 1997

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Peter Tollnert

Gunnar Säll

Gunnar Säll
Fredrik Olofsson

I Sverige har Pactasystemet nått stora framgångar och används idag av de
flesta av landets bolagsjurister, affärsjuridiska advokatbyråer, och revisions-
byråernas jurister. I Frankrike har ett större kommersiellt genombrott låtit
vänta på sig, även om en hård kärna av abonnenter faktiskt upparbetats.
Orsakerna har främst varit brister i marknadsförings- och försäljningsorgani-
sationen samt knappa finansiella resurser. Stor erfarenhet av informations-
tjänsteproduktion tillsammans med upparbetat juridiskt material ger Pacta
stora möjligheter att lansera tjänster för nya distributionskanaler som mobilt
och fast Internet. I början av 2001 blev företagets flaggskepp – Mergers &
Acquisition – en egen produkt i dotterbolaget Aquilex.

www.pacta.com

VD

Peter Tollnert

KOMMENTAR

JENSEN ELEKTRONIK AB

Företaget startades 1988 av entreprenörerna Arne och Johan Schleimann-
Jensen. 

ENGAGEMANGSSTART

8,26 %

Jensen Elektronik har marknadsledande lösningar för att skydda elektronik
samt för att initiera tändkretsar.

Företaget skapar lönsamhet för sig och sina kunder genom att vägleda till
effektiv användning av dess produkter i kundernas applikationer inom föl-
jande områden: Tele- och datakommunikation, anläggning, medicin, säkerhet
och försvar. Jensen Elektronik har utvecklat ett spjutspetskunnande inom en
tydlig marknadsnisch – området för högpresterande överspänningsskydd och
högintensitetständare. Kunnandet ligger inom utveckling och konstruktion
samt inom avancerad produktionsteknik.

Jensen Elektroniks överspänningsskydd hindrar elektronik- och teleproduk-
ter från att förstöras när de utsätts för överspänning orsakade av till exempel
åska. Företagets högintensitetständare är en kostnadseffektiv komponent
som används för att tända xenonlampor, som har ett starkt blåaktigt sken och
som blir allt vanligare i bland annat bilstrålkastare. 

April 1998

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Nils Ljung

Nils Ljung

Thomas Flinck 
Johanna Resare

KOMMENTAR

Jensen Elektronik är det enda nu kända företaget i världen som med sin unika
kompetens kan leverera överspänningsskydd med konkurrenskraftig prestanda
utan att använda miljöfarliga kemikalier. Genombrott har nu gjorts på flera
områden och företaget satsar under 2001 på utbyggnad av produktionsresur-
ser för att möta den stora efterfrågan som finns från marknaden. Organi-
sationen förstärks under våren 2001 också med ett antal högt kvalificerade
nyckelpersoner. Företaget erhöll i slutet av 2000 volymorder från flera viktiga
kunder. Avtal tecknades med ett par av de världsledande aktörerna inom kon-
sumentelektronik.

www.jensenab.se

VD

Christer Löwgren

MEDIACARD I STOCKHOLM AB

MediaCard i Stockholm grundades av Eric Nilsson och Magnus Ottenstedt i
september 1998.

ENGAGEMANGSSTART

10,0 %

Mediacard skall förse marknaden med unika foldrar i kontokortsformat för
paketerad information. 

MediaCard har utvecklat XpandoCard™ som är en ny svensk produkt, en fol-
der i kreditkortsformat. XpandoCard™ är ett innovativt och patenterat sätt att
paketera tryckt information. Trots att XpandoCard™ inte är större än ett kre-
ditkort kan det rymma mer information än en ordinär fyrsidig A4-folder. Tack
vare sin litenhet skapar XpandoCard™ nya möjligheter att sprida information.
MediaCards kunder använder den till produktinformation, manualer, tidta-
beller, snabbfakta, kundklubbar m m. XpandoCard™ omslag är låsbart och
möjliggör en lång användningstid utan att inlagan slits. 

Mars 2000

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Anders Eklund

Anders Eklund     Carl-Johan Svennewall (suppl)

Anders Eklund
Carl-Johan Svennewall

KOMMENTAR

Marknaden för tryckt information i praktiskt litet format är förbluffande stor
och växande. Närmare en miljard trycksaker i liknande format producerades
uppskattningsvis under 2000. De två entreprenörerna i MediaCard har ut-
vecklat en konkurrenskraftig patentskyddad produkt och utvecklat en produk-
tionsanläggning. 

MediaCard bygger upp ett globalt nätverk av distributörer och agenter.
Under 2000 byggde företaget ut försäljningskapaciteten med säljare och
agenter i Sverige, USA, Benelux och Norge.

www.xpandocard.com

VD

_
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PICSEARCH AB

Grundat i november 2000 av Nils Andersson och Robert Risberg.

ENGAGEMANGSSTART

9,94 %

picsearch utvecklar ny teknik för sökning och indexering av bland annat bil-
der på Internet. En unik indexeringsmetod används som grund för att ordna
bilder i relevansordning. Användare kommer att få tillgång till en bildsökmo-
tor som med unik träffsäkerhet presenterar bilder efter hur väl de överenss-
stämmer med angivna sökord.

November 2000

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Anders Eklund

Anders Eklund

Anders Eklund 
Fredrik Olofsson

KOMMENTAR

picsearch har i en enkel prototyp visat en bildsökmotor med resultat
som är lika bra eller bättre än de tjänster som finns idag. picsearch
fokuserar inledningsvis på att färdigställa mjukvarukomponenter och
databas i full skala för att senare under året erbjuder åtkomst till

bilddatabaser, Internetportaler och via en egen picsearchportal.
Tjänsterna kommer att rikta sig till breda användargrupper, från pri-
vatpersoner till alla former av professionella användare, och är inte
knuten till någon speciell region.

www.picsearch.org

VD

Nils Andersson

PROLIGHT DIAGNOSTICS AB

Prolight grundades av Masoud Khayyami i juni 1999. Till bolaget överfördes
FoU bedriven i annat bolag.

ENGAGEMANGSSTART

16,67 %

Prolight Diagnostics affärsidé är att exploatera en ny och patentsökt metod
att mäta så kallade akutfasproteiner med hjälp av ett enkelt instrument och
en engångskapillär. 

Bolaget arbetar dels med utveckling av ett analysinstrument, dels med att ta
fram markörer för att mäta akutfasproteiner. Genom att mäta förekomsten av
akutfasproteiner i blodet, kan flera sjukdomar identifieras på ett tidigare sta-
dium och därmed behandlas snabbare och effektivare, till exempel hjärtin-
farkt. Tillverkning, försäljning och distribution planeras att ske tillsammans
med olika partners.

Juni 1999

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Mats Persson

Gunnar Säll    Mats Persson

Gunnar Säll
Carl-Johan Svennewall

KOMMENTAR

Hjärtinfarkter är en av de vanligaste dödsorsakerna. Behandlingen är kostsam
och komplicerad. En ny teknik som kan ge bättre diagnostik och förbättra
behandlingsresultaten kan få stort genomslag inom sjukvården. 

Hittills har bolaget tagit fram en panel för fem hjärtmarkörer, FABP, TnI,
CK-MB, GPBB och samt en njurmarkör, Cystatin C. Företaget har byggt en
laboratoriemodell för att mäta akutfasproteiner i en pre-klinisk undersökning.
Arbete pågår med framtagning av maskinprototyp, som beräknas vara klart
under hösten 2001.

www.pldab.com

VD

Masoud Kayyami

SPIRITGRUPPEN AB

Företaget bildades i sin ursprungliga form 1994, på initiativ av de tre entrepre-
nörerna Robin Andersson, Mats Petersson-Skartnes och NiklasNordendahl.

ENGAGEMANGSSTART

15 %

Spirit erbjuder individer verktyg för utveckling av den egna hälsan och
livskraften. Företag och organisationer erbjuds därigenom möjlighet att
investera i humankapitalet för utveckling av företaget/organisationen och
dess lönsamhet.

SpiritGruppen bedriver verksamhet inom företagsanpassad friskvård, före-
tagshälsovård, sjukvård samt försäljning av rehab- och motionsutrustning.
Arbetet bedrivs konsekvent utifrån människans grundläggande behov. Mål-
medveten satsning i uppbyggnad av helhetslösningar där anställdas hälsa och
livskvalitet står i centrum. 

Februari 1999

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Thomas Flinck

Thomas Flinck

Thomas Flinck
Johanna Resare

KOMMENTAR

Spirit har målmedvetet arbetat med att lägga en god grund för en kraftig
expansion. Arbetet är inriktat mot helhetslösningar för företags behov av frisk-
vård/hälsovård. Spirit har tagit fram moderna produkter som präglas av nytän-
kande och som är fjärran från traditionell företagshälsovård.

Under 2000 lanserades SPIRIT TOTAL – en helhetslösning för företag med
nytänkande inom företagshälsovård/friskvård/sjukvård. Omsättningen har un-
der det senaste året ökat markant och Spirit har under senare tid tecknat flera
större avtal med stora kunder som bekräftar att företaget ligger ångt fram inom
sitt verksamhetsområde. 

www.spiritgruppen.com

VD

Niklas Nordendahl



[ 26 ]

VOXWAY AB

Voxway grundades i juni 1999 av Jan Hermanson och Per Lengqvist.

ENGAGEMANGSSTART

24,55%

Voxway levererar användarvänliga, röstbaserade och mobila mervärdestjänster.

Voxway utvecklar och ansvarar för drift och vidareutveckling av den röstbase-
rade delen av kunders tjänsterbjudande. Voxway tar ansvaret för kundernas
röstbaserade tjänster i egen produktionsanläggning. Detta innebär att Voxway
tar ansvar för en affärskritisk del av sina kunders verksamhet. 

Januari 2000

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE CENTRECOURTS TEAM

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Anders Eklund

Anders Eklund  Peter Jörgensen 

Anders Eklund
Carl-Johan Svennewall

KOMMENTAR

Marknaden för Voxways tjänster växer snabbt. Voxway har kreativa och tek-
niska resurser som gör det möjligt att skapa och bibehålla ett försprång. Under
2000 lanserades portalen voxway.com med drygt 10 000 användare. Före-
taget fick under 2000 order från bland andra Everyday Webguide. Försäljning
av röstbaserade e-posttjänster till företag startades.

www.voxway.com

VD

Jan Hermanson

SVANOVA BIOTECH AB

SVANOVA Biotech AB bildades i september 2000. Den 1 januari 2001 över-
togs en sedan många år bedriven verksamhet från avdelningen för virologi på
Statens Veternärmedicinska Anstalt (SVA). SVA överlät befintliga avtal för
produkträttigheter, varumärken, personal, lokaler, utrustning, inventarier och
varulager, halvfabrikat och förbrukningsmaterial till SVANOVA Biotech AB.

ENGAGEMANGSSTART

8,57 %

SVANOVAs affärsidé är att utveckla, producera och marknadsföra produkter
baserade på immunologiska metoder för diagnos av infektionssjukdomar hos
djur. 

SVANOVAs produkter är inriktade på följande två områden; laboratorietester
som ingår i kontroll- och bekämpningsprogram främst avseende animaliepro-
duktionens djur, djurnära snabbtester för sällskapsdjur som utförs av prakti-
serande veterinärer eller djurägare.

Verksamheten som i slutet av år 2000 överfördes till aktiebolaget SVANOVA,
från avdelningen för virologi på Statens Veterinärmedicinska Anstalt (SVA),
består av utveckling, produktion och marknadsföring av produkter som bygg-
ger på immunologiska metoder för diagnos av infektionssjukdomar. Inom ett
brett spektrum av produkter kan speciellt nämnas ett blodtest för BSE (galna
ko-sjukan) i samarbete med Boehringer Ingelheim och ett snabbtest (POC-
test) för mul- och klövsjuka. 

September 2000

CENTRECOURTS ÄGARANDEL

AFFÄRSIDÉFÖRETAGETS GRUNDANDE

VERKSAMHETSBESKRIVNING

STYRELSEORDFÖRANDE

CENTRECOURTS STYRELSEREPRESENTATION

Mats Persson

Mats Persson

KOMMENTAR

SVANOVA har goda kunskaper om utveckling, produktion och marknadsföring
av tester inom det veterinärmedicinska området. Verksamheten förändras nu
till att bli mer marknadsorienterad. Över hela världen skärps lagar avseende
testning av djurhälsa som en följd av ökad internationalisering och ökade
risker för smittospridning. En mycket stark drivkraft är att konsumenterna av
livsmedel ställer allt större krav på kvalitetssäkrade produkter. SVANOVA
utvecklar tillsammans med det tyska läkemedelsföretaget Boehringer-Ingel-
heim ett nytt BSE-test. Med testet blir det möjligt att se om ett djur är smittat
innan galna ko-sjukan brutit ut. 

www.svanova.com

VD

Malik Merza

CENTRECOURTS TEAM

Gunnar Säll
Fredrik Olofsson



[ 27 ]

Styrelse Centrecourt AB 

Entreprenör och egen företagare. Flinck har bland annat
varit verksam i Ericsson, AGA och AutoTank AB (VD) och

är engagerad i ett antal styrelser, bland andra BioGaia Biologics AB (ordf),
DoLittle AB (ordf), Adaptlogic AB (ordf), SpiritGruppen AB (ordf),
Academy World ITP samt EP International AB. 

Thomas Flinck. Född 1948  
Ledamot sedan bolagsstart. Civilekonom. Grundare 
Aktier: 9.600 privat och 1.347.388 gm bolag

Tidigare verksam i ledande befattningar inom stålindustrin.
Övriga styrelseuppdrag: Cellavision AB (ordf), Försäkringsgirot Informa-
tion Services AB (ordf), Österby Gjuteri AB (ordf), Opcon Autorotor AB,
Seco Tools AB, Bimex Verktyg AB samt Awetek Holding AB. 

Hans Harvig. Född 1944 
Styrelseordförande sedan 1998. Teknisk doktor i
metallografi. Aktier: 197.380 
Teckningsoptioner: 170.000. Köpoptioner: 60.000

Har startat och drivit ett flertal framgångsrika bolag, både
som delägare och operativt ansvarig. Övriga styrelseupp-

drag: C Technologies AB (ordf) A Brand New World in Sweden AB (tidigare
Radio Design AB – ordf), Jensen Elektronik AB (ordf), Commet AB (ordf)
och Precise Biometrics AB.

Nils Ljung. Född 1948 
Ledamot sedan 1998. Civilingenjör
Aktier: 161.047

Har arbetat många år inom bank och finans. Monthan har
främst arbetat med värdepapper, bland annat som chef för

Östgötabankens fond- och notariatverksamhet. Vid Sveabankens bildande
tillhörde Monthan ledningsgruppen samt var VD för Carnegie/ Sveabank-
ens aktiefond. Övriga styrelseuppdrag: bland andra Yacht Concept Sweden
AB och Monthan Invest AB.

Sven Monthan. Född 1950  
Ledamot sedan 1997. Ekonom
Aktier: 66.151

Entreprenör och grundare till C Technologies AB, Cella-
vision AB och Precis Biometrics AB. VD i Anoto AB. vVD i C Technologies
AB. Övriga styrelseuppdrag; C Technologies AB, CellaVision AB, Precise
Biometrics AB, Netmage AB, Growinlife AB.

Christer Fåhraeus. Född 1965 
Ledamot sedan 2000. Fil kand matematik, M.SC
Bioengineering. Aktier: 14.697. 
Teckningsoptioner: 100.000. Köpoptioner: 50.000

Advokat, grundare och delägare i Magnusson Wahlin
Advokatbyrå. Har tidigare varit verksam hos Huddinge

Tingsrätt, Advokatfirman Tisell & Co, Advokatfirman Chrysander samt på
Dahlman Magnusson Advokatbyrå. 

Per Magnuson. Född 1959
Ledamot sedan 1997. Jur kand
Aktier: 1.600

Risberg har arbetat som entreprenör och VD i ett flertal
finansbolag och är idag verksam som egen företagare i

fastighetsbranschen. Övriga styrelseuppdrag: AB Säfveån, Sevonia Estate
Europe BV, Finansor AB.

Ulf Risberg. Född 1943 
Ledamot sedan 1997. Fil kand i ekonomi
Aktier: 29.798 gm bolag. Köpoptioner: 40.000

Har arbetat som revisor och haft olika poster inom PK-
Banken och PKFinans. Under 1984 grundade Säll Pros-

paritas där han var VD fram till 1991. Därefter har han arbetat som egen
företagare med företagsutveckling. Övriga styrelseuppdrag: BioMat Sys-
tems AB, Forte Vision Medica AB, Prolight Diagnostics AB.

Gunnar Säll. Född 1947  
Ledamot sedan bolagsstart. Civilekonom. Grundare 
Aktier: 1.111.092



Styrelse Centrecourt Depå AB 

Nyckelmedarbetare
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Har arbetat många år med ekonomi och finansfrågor.
Tidigare en av grundarna och delägarna i följande bolag:

Cool Carriers Svenska AB, Perfresh AB, Annwall & Rothschild AB samt
BioGaia Biologics AB. Är styrelseledamot i BioGaia Biologics AB.

Jan Annwall. Född 1950
Civilekonom. Vice VD och finanschef i BioGaia 
Biologics AB. Aktier: 24.496 via 50 % ägt bolag

Tidigare verksam inom Sandvik AB, senast som vVD. 
Övriga styrelseuppdrag: Seco Tools AB, BioGaia Biologics

AB, SAF, SPP (v ordf), AFA Försäkring.

Gunnar Björklund. Född 1935
Bergsingenjör 

Engström kommer närmast från Engström & Rinde som är
specialiserat på finansanalys och rådgivning i samband med företagsöver-
låtelser. Dessförinnan har han bland annat arbetat inom SE-Banken och
hos olika fondkommissionärer. 

Mats Engström. Född 1954
VD Centrecourt Depå AB sedan december 2000
Civilekonom 
Teckningsoptioner: 50.000

Har varit VD i olika verkstadsindustriföretag och är sedan
1991 senior partner och delägare i konsultföretaget Neuman & Nydahl HB.
Övriga styrelseuppdrag: Nilson Group (ordf), Awetek Holding AB (ordf),
Candor Sweden AB (ordf), AB August Johansson (ordf), ProLight
Diagnostics (ordf), Svanova BioTech AB (ordf), AB Joh. Palmgren (ordf).

Mats Persson. Född 1948
Civilekonom. 
Aktier: genom bolag: 27.000 
Teckningsoptioner: 50.000

Engström kommer närmast från Engström & Rinde som är
specialiserat på finansanalys och rådgivning i samband med företagsöver-
låtelser. Dessförinnan har han bland annat arbetat inom SE-Banken och
hos olika fondkommissionärer. 

Mats Engström. Född 1954
VD Centrecourt Depå AB sedan december 2000
Civilekonom 
Teckningsoptioner: 50.000

Entreprenör och egen företagare. Flinck har bland annat
varit verksam i Ericsson, AGA och AutoTank AB (VD) och

är engagerad i ett antal styrelser, bland andra BioGaia Biologics AB (ordf),
DoLittle AB (ordf), Adaptlogic AB (ordf), SpiritGruppen AB (ordf),
Academy World ITP samt EP International AB. 

Thomas Flinck. Född 1948  
Civilekonom. Grundare 
Aktier: 9.600 privat och 1.347.388 gm bolag

Lång erfarenhet av försäljning/marknadsföring av tekniskt
komplexa produkter. Kommer närmast från IBM och har även verkat som
småföretagare. Styrelseuppdrag: Allmänna Tennisklubben i Lund (ordf).

Tomas Jonsson. Född 1962
Projektledare och ansvarig för kontoret i Lund
Civilingenjör och civilekonom
Aktier: 10.000. Teckningsoptioner: 100.000

Jörgensen har över 20 års erfarenhet från IT- och Telecom-
branschen, i Sverige och internationellt, bland annat som

designcenterchef inom Ericsson. Grundare till Kipling och dess VD 1995 -
1999. Nuvarande styrelseuppdrag: Academy World ITP AB, Voxway AB,
Decuma AB, Enovation AB,  VS Group AB, Station Björkenäs AB. 

Peter Jörgensen. Född 1957
Projektledare, ansvarig för kontoret i Karlskrona
Ingenjör

Löfgren har många års erfarenhet som ekonomichef och
controller inom bland annat media och riskkapital. Har

arbetat med projektbedömning och finansiering inom Industrifonden
samt ansvarat för Industrifondens kapitalförvaltning. Medarbetare på
Centrecourt sedan maj 2000.

Lotta Löfgren. Född 1960
Controller. Civilekonom 
Teckningsoptioner: 100.000

Har arbetat som revisor och haft olika poster inom PK-
Banken och PKFinans. Under 1984 grundade Säll Pros-

paritas där han var VD fram till 1991. Därefter har han arbetat som egen
företagare med företagsutveckling. Övriga styrelseuppdrag: BioMat Sys-
tems AB, Forte Vision Medica AB, Prolight Diagnostics AB.

Gunnar Säll. Född 1947  
Civilekonom. Grundare 
Aktier: 1.111.092

Eklund har lång erfarenhet av utveckling och försäljning av elektronik- och
programvaruprodukter samt konsultverksamhet inom bland annat Auto-
Tank AB, Philips-koncernen, Digital Equipment samt i eget bolag. Tidigare
verksam som investeringsansvarig för IT/Elektronik inom Industrifonden.
Styrelseuppdrag: Aneo AB, ECInet AB, Commet AB, Direct2Internet AB,
Voxway AB, MediaCard i Stockholm AB, Radians Innova AB. 

Anders Eklund. Född 1946
VD och projektledare i Centrecourt Partner AB och
Centrecourt AB sedan 1999 
Aktier: 4000 privat och genom bolag 6.433
Tecknings Optioner: 90.000

Eklund har lång erfarenhet av utveckling och försäljning av elektronik- och
programvaruprodukter samt konsultverksamhet inom bland annat Auto-
Tank AB, Philips-koncernen, Digital Equipment samt i eget bolag. Tidigare
verksam som investeringsansvarig för IT/Elektronik inom Industrifonden.
Styrelseuppdrag: Aneo AB, ECInet AB, Commet AB, Direct2Internet AB,
Voxway AB, MediaCard i Stockholm AB, Radians Innova AB. 

Anders Eklund. Född 1946
VD och projektledare i Centrecourt Partner AB och
Centrecourt AB sedan 1999. 
Aktier: 4000 privat och genom bolag 6.433
Tecknings Optioner: 90.000
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Aktiekapital och ägarstruktur

STÖRSTA ÄGARE * Antal aktier Antal röster Aktiekapital, % Röster, %

Thomas Flinck genom bolag 1.347.388 1.347.388 16,21 16,21

Gunnar Säll 1.111.092 1.111.092 13,37 13,37

Utvecklingspartner AB 584.436 584.436 7,03 7,03

Christer Forsman 405.458 405.458 4,88 4,88

Torgny Nilsson 396.103 396.103 4,77 4,77

Marknadsanpassning SE Ahlstedt AB 330.546 330.546 3,98 3,98

Mats Nilsson 250.000 250.000 3,01 3,01

Övriga aktieägare 3.884.977 3.884.977 46,75 46,75

Summa 8.310.000 8.310.000 100,00 100,00

ÄGARSTRUKTUR * Antal aktier % Antal ägare %

Storleksklass

0 - 500 aktier 50.587 0,61 152 24,44

501 - 1.000 aktier 85.700 1,03 104 16,72

1.001 - 2.000 aktier 230.467 2,77 138 22,19

2.001 - 5.000 aktier 346.810 4,17 100 16,08

5.001 - 10.000 aktier 432.303 5,20 55 8,84

10.001 - 50.000 aktier 928.746 11,18 49 7,88

50.001 - 100.000 aktier 970.332 11,68 12 1,93

100.001 - 1.000.000 aktier 2.806.575 33,77 10 1,61

1.000.001 -  aktier 2.458.480 29,58 2 0,32

Summa 8.310.000 100,00 622 100,00

AKTIEKAPITALETS UTVECKLING *

1997 Bildande** 100.000 100.000 1.000 1.000

1998 Apportemission 100.000 200.000 1.000 2.000

1998 Split - 200.000 198.000 200.000

1998 Nyemission 50.000 250.000 50.000 250.000

1998 Fondemission 4.750.000 5.000.000 4.750.000 5.000.000

1999 Nyemission 500.000 5.500.000 500.000 5.500.000

1999 Nyemission 60.000 5.560.000 60.000 5.560.000

2000 Nyemission 1.250.000 6.810.000 1.250.000 6.810.000

2000 Nyemission 1.500.000 8.310.000 1.500.000 8.310.000

* Uppgifter enligt aktiebok från VPC  per 28 februari 2001
**Sammanslagning av Centrecourt KB och Newbridge KB

ÅR Händelse

Ökning av aktie-

kapital SEK

Totalt aktiekapital

SEK

Ökning av antal

aktier, st

Totalt antal 

aktier, st
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Personer i styrelsen och anställda har erbjudits att
teckna sammanlagt 710.000 aktier i bolaget. Bolaget
har emitterat skuldförbindelser om nominellt  26.000

SEK förenat med 560.000 optioner, var och en med
rätt till nyteckning av en ny aktie i Centrecourt AB.
Skuldförbindelser löper utan ränta.

Incitamentsprogram

Antal aktier Teckningskurs Teckningsperiod

170.000 12,00 1 jul 2001 – 31 dec 2002
90.000 15,00 1 jul 2001 – 31 dec 2002

150.000 18,00 1 nov 2001 – 30 apr 2003
100.000 30,00 1 dec 2002 – 31 maj 2003

50.000 32,50 1 feb 2002 – 31 aug 2002

Antal aktier Teckningskurs Teckningsperiod

Vid full inlösen av optionerna ökar bolagets aktie-
kapital med 560.000 kronor till 8.870.000 kronor,
vilket motsvarar 6,3 % av aktiekapital och röster i
Centrecourt AB.

Dessutom har styrelsen i slutet av år 2000, enligt
bemyndigande från bolagsstämman den 23 maj
2000, fattat beslut om att erbjuda ytterligare tre
nyckelpersoner att teckna sammanlagt ytterligare
150.000 aktier genom emission av skuldförbindelser
om nominellt 6.000 kronor förenade med 150.000

optioner med villkor enligt ovan. Dessa skuldför-
bindelser var vid utgången av verksamhetsåret ännu
inte tecknade och utgivna.

Enligt bemyndigande från bolagsstämman den
23 maj 2000 i Centrecourt AB har styrelsen rätt att
besluta om och genomföra emissioner av skulde-
brev förenade med optionsrätt till nyteckning av
totalt 500.000 aktier. Av detta återstår 250.000
optionsrätter/aktier per 2000-12-31.



Å R S R E D O V I S N I N G 2 0 0 0
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F Ö R V A LT N I N G S B E R Ä T T E L S E

2 0 0 0

Styrelsen och verkställande direktören för Centrecourt AB
(publ), org.nr 556546-8864, får härmed avge årsredovis-
ning och koncernredovisning för verksamhetsåret 2000.

VERKSAMHETSINRIKTNING
Centrecourts övergripande affärsidé är att skapa värden för
aktieägare, entreprenörer och investerare genom aktivt arbe-
te med verksamhetsutveckling och kapitalförsörjning i inno-
vativa tillväxtföretag.

KONCERNSTRUKTUR
Centrecourt AB har tre helägda dotterbolag:

Centrecourt Partner AB, f d Brostödet AB, bedriver från
och med januari 2001 den verksamhet som till och med år
2000 bedrivits i moderbolaget. Affärsidén är att finna, finan-
siera och genom aktivt engagemang från tidigt skede delta i
utvecklingen av tillväxtbolag med nya affärsidéer, produkter
samt uppfinningar med hög tillväxtpotential.

Centrecourt Depå AB, en ny typ av kapitalförvaltning för
privatpersoner, mindre företag och institutioner med place-
ringsfokus på tillväxtföretag, vars verksamhet startades i
november 2000. Finansinspektionens tillstånd beräknas
kunna erhållas under år 2001.

Bropelaren AB bedriver för närvarande ingen verksamhet.
Bolaget är komplementär i ett kommanditbolag som investe-
rar i tillväxtföretag. Kommanditbolaget är i princip finansie-
rat med eget kapital.

VERKSAMHETEN 2000
Företrädesemission i juni 

Genom en företrädesemission i juni 2000 tillfördes bolaget
25 MSEK.  

Publik emission i oktober och notering på Nya Marknaden
I samband med en publik emission i oktober noterades bolaget
på OM Stockholmsbörsens Nya Marknaden. Emissionen till-
förde 31 MSEK efter avdrag för emissionskostnader. I sam-
band med noteringen ökade antalet ägare från ca 100 till ca
600. Vid årsskiftet var antalet ägare ca 700.

Nya projektbolag 
Drygt 600 projektförslag har utvärderats under året. Resurser
och kapital engagerades i nio nya projektbolag, varav sex
inom IT/telekom och tre inom medicinteknik:

Academy World ITP AB. Breddorienterad Internetbaserad
utbildning.

Adaptlogic AB. System för personalisering av informations-
hantering på Internet.

BioMat System AB. Utvecklar keramiska implantat, bland
annat en kula för höftproteser.

ECI Net AB. Internetbaserad dokumenthantering inom bygg-
och fastighetsbranschen.

Forte Visio Medica AB. Metodik och produkter för ortopedisk
kirurgi. 

MediaCard i Stockholm AB. Informationsteknologi genom ett
patenterat trycksaksformat, CR 80.

picsearch AB. Utvecklar ny teknik för sökning och indexering
av bilder på Internet. 

SVANOVA Biotech AB. Diagnostiska produkter inom det
veterinärmedicinska området.

Voxway AB. Utvecklar och levererar röststyrda tjänster för
kommunikation och informationsåtkomst. 

Avslutade och avyttrade projektbolag
Under året har projektarbetet i ett antal projektbolag avslu-
tats och aktieinnehaven i de flesta fall avyttrats:

Avantego AB. Förvärvades av Radio Design AB, numera 
A Brand New World in Sweden AB, med betalning i form av
147.133 aktier i det förvärvande bolaget.

Bluetail AB. Förvärvades under året av Altheon Websystems
Inc. som därefter fusionerades med Nortel Networks Corp.
Holding. Försäljningslikviden erhölls under december 2000
i form av 100.209 aktier i Nortel.

C Technologies AB. Samtliga återstående aktier har sålts.
Centrecourts samarbete med C Technologies fortsätter i andra
former, bl a genom styrelserepresentation.

Gisip AB. Knoppade av utvecklingen av utrustning för tork-
ning av biologiskt avfall till projektbolaget DoLittle AB.
Centrecourt medverkade vid en refinansiering av Gisip AB
med ett lån om 0,4 MSEK. I samband därmed avyttrades en
del av innehavet. Centrecourt har ett kvarstående aktieinne-
hav i Gisip AB men bedriver inte längre ett aktivt samarbete.

Precise Biometrics AB. Ett mindre återstående antal aktier
har sålts. Ett visst engagemang kvarstår genom bland annat
styrelserepresentation.

Styrelsen
Under året har Christer Fåhreaus valts in i Centrecourt AB:s
styrelse. Till styrelsen i Centrecourt Depå AB har valts Mats
Persson (ordförande), Jan Annwall, Gunnar Björklund, Anders
Eklund och Mats Engström (VD i Centrecourt Depå AB).

Medarbetare
Under året har en controller och två assisterande projektle-
dare anställts varvid antalet medarbetare ökade från sex till
nio under året. Efter årsskiftet har ytterligare två personer
påbörjat sin anställning som projektledare hos Centrecourt.
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RESULTAT OCH FINANSIELL STÄLLNING

KONCERN
I årets resultat ingår resultatandelar från intressebolag med
–3,7 MSEK och resultat i dotterbolag med 0,2 MSEK.
Föregående år upprättades inte koncernredovisning varför
resultaten inte är fullt jämförbara.

Bruttoresultat
Koncernens bruttoresultat har ökat med 85 % och uppgår till
34,8 (18,8). 

Arvodesintäkterna har ökat med 28 % från 5,3 till 6,8
MSEK. Nettoresultat från försäljning av aktier och andelar
uppgår till 31,8 (13,5) MSEK, en ökning med 135 %. 
Då betalning skett med aktier i det förvärvande bolaget har
realisationsresultaten nettoredovisats med hänsyn tagen till
bland annat nedskrivning av vederlagsaktierna per 31 decem-
ber 2000.

Rörelseresultat efter finansnetto
Koncernens rörelseresultat uppgår till 22,6 (9,3) MSEK, en
ökning med 143 %. Personalkostnaderna ökade med 35 %
från 5,0 till 6,7 MSEK och övriga administrativa kostnader
ökade med 18 % från 4,5 till 5,3 MSEK.

Resultat efter skatt
Koncernens resultat efter skatt uppgick till 15,3 (6,7)
MSEK, vilket motsvarar vinst efter skatt per aktie om 1,84
(1,21) SEK. Skattekostnaden om 7,6 MSEK uppgår till 33
% av resultatet före skatt, vilket i huvudsak förklaras av att
resultatet belastats med negativa kapitalandelar i intresse-
bolagen på 3,7 MSEK.

Investeringar i projektbolag
Koncernens bokförda värde på investeringar i projektbolag
består av aktier och andelar 43,0 (17,6) MSEK, erlagda
optionspremier 0,7 (0,5) MSEK samt lån till projektbolag
2,8 (1,5) MSEK, d v s totalt 46,5 (19,6) MSEK.  

Aktier och andelar
Årets investering i aktier och andelar uppgick till 39,9 (11,2)
MSEK, varav 27,3 MSEK i nya projektbolag och 12,6 MSEK
såsom tillkommande investeringar i tidigare innehav.

Vid utgången av räkenskapsåret innehade Centrecourt
aktier och andelar i 20 (17) projektbolag. Dessutom återstod
ett mindre innehav i ett tidigare projektbolag, BioGaia
Biologics AB. Det sammanlagda anskaffningsvärdet av inne-
haven uppgick till 47,4 (18,1) MSEK. Efter avdrag för nega-
tiva resultatandelar i intressebolag om 3,7 MSEK uppgick
det bokförda värdet på aktier och andelar i koncernen till
43,7 MSEK.

Optionspremier
Under räkenskapsåret har optionspremier erlagts med 0,2
(0,5) MSEK.

Utlåning
Verksamhetsårets nettoutlåning till projektbolag uppgick till
2,8 (1,5) MSEK.

Avyttring av aktier i Bluetail AB
En mindre del av aktierna, 5.000 st, i Bluetail AB avyttrades
den 31 augusti 2000, i enlighet med en utställd köpoption,
med ett realisationsresultat om 0,8 MSEK. Det återstående

innehavet, 86.857 aktier, i Bluetail AB avyttrades genom
avtal i augusti  2000 till Altheon WebSystems Inc, tidigare
noterade på Nasdaq, med ett realisationsresultat om 63
MSEK. Samtidigt gjordes en reservering för ett garantiåta-
gande gentemot köparen om 27,1 MSEK. Försäljningen
betalades med icke överlåtbara (restricted) aktier i Altheon. 

Altheon fusionerades den 5 oktober 2000 med Nortel
Networks Corp. Holding, noterade på New York Stock
Exchange, NYSE. Aktierna i Altheon byttes därvid till aktier i
Nortel, med ett realisationsresultat om –0,6 MSEK. Om-
stämplingen av aktierna var genomförd först den 8 december
2000. Nortels börskurs hade under höstens nedgång på
NYSE sjunkit med drygt 35 % och fortsatte att sjunka ytter-
ligare något till och med bokslutsdagen. En nedskrivning till
börskursen på bokslutsdagen gjordes med totalt 35,3 MSEK.

Reserveringen för garantiåtagandet löstes upp vid års-
skiftet efter en gemensam bedömning av de tidigare huvud-
investorerna i Bluetail AB.

Den i koncernen bokförda realisationsvinsten från avytt-
ringen av aktierna i Bluetail AB uppgick per 31 december
2001 till 28,5 MSEK. Beloppet inkluderar dotterbolaget
Bropelaren AB:s vinstandel i Tillväxtdepå nr 1 KB, vars resultat
för perioden avser försäljning av kommanditbolagets aktier i
Bluetail AB.

Efter årsskiftet har aktierna i Nortel avyttrats med en ytter-
ligare realisationsvinst om 1,6 MSEK, vilket ger en total
realisationsvinst för avyttringen av Bluetail AB om 30,1
MSEK.

Investeringar i anläggningstillgångar
Bruttoinvesteringar i koncernens anläggningstillgångar upp-
gick under 2000 till 0,7 (0,2) MSEK. Av dessa avsåg 0,4
(0,2) MSEK investeringar i inventarier och datorer.

Finansiell ställning och likviditet
Koncernens likvida medel och kortfristiga placeringar upp-
gick vid årsskiftet till sammanlagt 56,5 (5,5) MSEK.
Huvuddelen av de kortfristiga placeringarna har under januari
2001 omsatts, varefter likvida medel, med undantag av ett
mindre innehav av börsnoterade svenska aktier, är placerade
på bank eller i kort räntefond. I likhet med föregående år
fanns inga räntebärande skulder. Justerat eget kapital upp-
gick till 100,7 (28,9) MSEK, vilket motsvarar en soliditet på
87 % (88 %).

Valutarisk
Koncernen har inga fordringar eller skulder i utländsk valuta.

Aktiekursrisk
Efter att innehavet i Nortel Networks Inc. Holding avyttrats i
januari 2001 uppgick det bokförda värdet, tillika marknads-
värdet, på koncernens placeringar i börsnoterade aktier till
1,6 MSEK. Innehavet består av aktier i A Brand New World
AB, noterade på Nya Marknaden.

Ränterisk
Huvuddelen av de kortfristiga placeringarna har under januari
2001 omsatts, varefter likvida medel, med undantag av ett
mindre innehav (bokfört värde 1,6 MSEK) i A Brand New
World AB är placerade på bank eller i kort räntefond med en
genomsnittlig bindningstid på ingående värdepapper om
högst 120 dagar. Ränterisken är därmed mycket låg.

2 0 0 0



[ 34 ]

2 0 0 0

Motpartsrisk
I den korta räntefonden placeras likvida medel enbart i likvi-
da tillgångar med låg kreditrisk, främst statsskuldsväxlar,
statsobligationer, samt certifikat och obligationer utgivna av
bostadsfinansieringsinstitut och företag med hög kreditvär-
dighet.

Kassaflöde
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till –4,9
(-5,9) MSEK, vilket orsakats av att investeringarna i projekt-
bolag uppgick till 29,2 (7,3) MSEK. Kassaflödet från den
löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapitalet var
positivt och uppgick till 19,2 (7,3) MSEK.

MODERBOLAG
Resultat

Moderbolagets bruttoresultatet uppgick till 37,9 (18,8)
MSEK och resultat efter finansnetto till 26,3 (9,3) MSEK.
Resultat efter skatt uppgick till 18,8 (5,4) MSEK.

Finansiell ställning och likviditet
Justerat eget kapital vid årets utgång uppgick till 104,4
(28,9) MSEK. Likvida medel och kortfristiga placeringar
uppgick vid årets slut till 56,4 (5,5) MSEK. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
VERKSAMHETSÅRET 

Etablering i södra Sverige 
Centrecourts verksamhet breddades vid årsskiftet 2000/
2001 genom etablering av kontor i Lund (Ideon) där Tomas
Jonsson anställts som projektledare. I februari 2001 star-
tades även verksamhet i Karlskrona, där Peter Jörgensen
anställts som projektledare.

Försäljning av innehavet i Nortel Networks Corp. Holding
Hela aktieinnehavet i Nortel Networks Corp Holding avytt-
rades under januari 2001. Den tillkommande realisations-
vinsten under år 2001 uppgick till 1,6 MSEK, vilket ger en
total realisationsvinst för avyttringen av Bluetail AB om 30,1
MSEK, samt ett likviditetstillskott om 31,8 MSEK. 

FRAMTIDSUTSIKTER
Centrecourt har en stark finansiell ställning. God likviditet
och gynnsam vinstutveckling medför att bolaget inför år
2001 har stor finansiell handlingsfrihet. Tillströmningen av
nya projektförslag har ökat sedan noteringen på Nya
Marknaden. Några av de existerande projektbolagen når
sannolikt kommersiell mognad. Mot bakgrund av detta
bedöms utsikterna för 2001 som goda. 

Målet är att engagera resurser och kapital i ytterligare ca
tio nya projektbolag under 2001.

Klimatet för börsintroduktioner kan förbli fortsatt svag.
Det skulle kunna leda till lägre värderingar och uppskjutna
börsintroduktioner.

Verksamheten inom Centrecourt Depå AB bedöms få
Finansinspektionens tillstånd under år 2001. 

Centrecourt lämnar ingen prognos för år 2001.

STYRELSENS ARBETE
Centrecourt AB:s styrelse består av åtta ledamöter, varav två

är arbetande ledamöter. Styrelseledamöternas kompetens
och nätverk är viktiga beståndsdelar i Centrecourts verksam-
het.

Under verksamhetsåret har 20 protokollförda styrelsemö-
ten hållits. VD har löpande informerat såväl styrelsens ordfö-
rande som övriga ledamöter om utvecklingen i bolaget.
Arbetsfördelningen mellan VD och styrelse regleras i en sär-
skild arbetsinstruktion.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION (SEK)
MODERBOLAG

Till bolagsstämmans förfogande står:
Balanserade vinstmedel 10.001.855
Årets resultat 18.820.491

28.822.346
Disponeras på följande sätt:
I ny räkning överföres 28.822.346

KONCERN
Koncernens fria kapital uppgår enligt koncernbalansräkning-
en till 11.985.496 SEK. Då överkursfond och reservfond till-
sammans uppgår till 65.080.365 SEK och aktiekapitalet
efter årets nyemissioner uppgår till 8.310.000 SEK föreslås
ingen överföring till bundna reserver.

ÖVRIGT
Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt
redovisas i efterföljande resultat- och balansräkningar, kassa-
flödesanalyser samt bokslutskommentarer och noter.

Stockholm den 23 mars 2001 

Hans Harvig
Styrelsens ordförande

Thomas Flinck Christer Fåhraeus Nils Ljung

Per Magnusson Sven Monthan Ulf Risberg 
Gunnar Säll

Anders Eklund
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning
har avgivits den 26 mars 2001.

Ernst & Young AB

Peter Lander
Auktoriserad revisor



Koncern Moder Moder
kSEK Not 2000 2000 1999

Intäkter

Arvodesintäkter 6.779 6.728 5.289
Resultat från värdepappersrörelsen 1 31.764 31.199 13.526
Andel i intresseföretags resultat 14 -3.724 - -

Bruttoresultat 34.819 37.927 18.815

Administrativa kostnader
Övriga externa kostnader 2 -5.254 -5.133 -4.453
Personalkostnader 4 -6.731 -6.550 -4.993
Avskrivningar av materiella tillgångar 10 -197 -183 -62

Rörelseresultat 22.637 26.061 9.307

Resultat från finansiella investeringar

Övriga ränteintäkter 5 424 424 18
Räntekostnader 6 -94 -94 -8
Övriga finansiella kostnader 7 -44 -44 -6

Resultat efter finansiella poster 22.923 26.347 9.311

Bokslutsdispositioner 8 - - -1.865
Skatt på årets resultat 9 -7.611 -7.527 -2.089

Årets resultat 15.312 18.820 5.357
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Koncern Moder Moder
kSEK Not 2000-12-31 2000-12-31 1999-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 10 460 433 213 

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 11 - 300 200
Andra långfristiga värdepappersinnehav 12 100 50 -
Andra långfristiga fordringar 13 198 198 -

Summa finansiella anläggningstillgångar 298 548 200

Summa anläggningstillgångar 758 981 413

Omsättningstillgångar
Aktier och andelar
Andelar i intresseföretag 14 4.744 8.468 -
Andelar i andra projektbolag 15 38.954 38.954 18.091
Andra aktier och andelar 16 1.636 1.636 1.782

Summa aktier och andelar 45.334 49.058 19.873

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 939 939 558
Fordringar hos koncernföretag - 480 -
Fordringar hos projektbolag 2.783 2.783 1.473
Övriga fordringar 4.943 4.921 5.120
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 3.826 3.276 16

Summa kortfristiga fordringar 12.491 12.399 7.167

Kortfristiga placeringar 31.879 31.879 -
Kassa och bank 24.612 24.512 5.487

Summa omsättningstillgångar 114.316 117.848 32.527

Summa tillgångar 115.074 118.829 32.940

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 18

Bundet eget kapital
Aktiekapital 8.310 8.310 5.560
Bundna reserver 67.230 65.067 11.240

Fritt eget kapital
Fria reserver 9.836 10.002 4.576
Årets resultat 15.312 18.820 5.357

Summa eget kapital 100.688 102.199 26.733

Obeskattade reserver 19 - 2.986 2.986

Avsättningar
Avsättningar för skatter 20 836 - -

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 507 502 109
Skulder till koncernföretag - 220 242
Skatteskulder 9.669 9.656 2.079
Övriga skulder 259 255 134
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 3.115 3.011 657

Summa skulder 13.550 13.644 3.221

Summa eget kapital och skulder 115.074 118.829 32.940

Ställda säkerheter Inga Inga Inga
Ansvarsförbindelser 22 282 Inga Inga

B A L A N S R Ä K N I N G
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Koncern Moder Moder
kSEK 2000 2000 1999

Resultat efter finansiella poster 22.923 26.347 9.311
Avskrivningar 197 183 62
Skatter -7.611 -7.527 -2.089
Ej kassaflödespåverkande poster 3.724 -

Kassaflöde från löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapitalet 19.233 19.003 7.284

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet:
Nettoökning av investeringar i aktier och andelar -29.185 -29.185 -7.348
Förändring av fordringar -5.324 -5.232 -6.444
Ökning av korta skulder 10.329 10.422 650

Kassaflöden från den löpande verksamheten
-4.947 -4.992 -5.858

Kassaflöden från investeringsverksamheten:
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -742 -650 -175
Förändring av kortfristiga placeringar -31.879 -31.879 -
Investeringar i koncernföretag - -100 -
Koncernbidrag - 181 -

Kassaflöde från investeringsverksamheten
-32.621 -32.448 -175

Kassaflöde från finansieringsverksamheten:
Nyemission och optionslikvider 56.465 56.465 5.600

Justering för övergång till koncernredovisning
Eget kapital vid årets ingång i dotterbolag 228 - -

Förändring likvida medel
19.125 19.025 -433

Likvida medel vid årets ingång 5.487 5.487 5.920
Likvida medel vid årets utgång 24.612 24.512 5.487
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R E D O V I S N I N G S P R I N C I P E R  O C H
T I L L Ä G G S U P P G I F T E R

REDOVISNINGSPRINCIPER
Belopp i kSEK om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen (ÅRL). Bolaget följer Redovisningsrådets rekommendationer.

Värderingsprinciper 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Avskrivningsprinciper 
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad ekonomisk livslängd.

Följande avskrivningstider tillämpas: Koncern Moderbolag
Materiella anläggningstillgångar:
Inventarier och datorer 5 år 5 år
Omsättningstillgångar:
Koncernmässiga övervärden på kapitalandelar
i intresseföretag 10 år

Aktier och andelar
Innehav av aktier och andelar redovisas i balansräkningen som omsättningstillgångar. Aktier och andelar i onoterade
bolag har värderats till anskaffningsvärdet om det inte är uppenbart att nedskrivningsbehov föreligger. Aktier i börs-
noterade bolag är värderade till det lägsta av anskaffningsvärde och börskurs. 

Koncernredovisning
Koncernredovisning har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation. Bolaget tillämpar förvärvs-
metoden vid koncernredovisningen, vilket innebär att koncernens anskaffningsvärde för aktierna elimineras mot
respektive dotterbolags eget kapital vid förvärvet. Eget kapital i dotterföretagen bestäms utifrån en marknadsvärde-
ring vid förvärvet av tillgångar och skulder.

Intresseföretag
Aktieinnehav i intresseföretag, d v s företag där koncernen har minst 20 procent och högst 50 procent av rösterna
eller på annat sätt utövar ett betydande inflytande över den driftsmässiga eller finansiella styrningen, har redovisats
enligt den s k kapitalandelsmetoden. 

För intressebolagen tillämpas samma värderingsprinciper som beskrivits ovan under aktier och andelar.

I koncernens resultaträkning upptagna ”Resultatandelar i intresseföretagens resultat” motsvaras av koncernens
andel i intresseföretagens resultat efter finansnetto minskat med årets avskrivning på förvärvade övervärden.

Fordringar och skulder
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Fordringar och skulder i utländsk valuta har vär-
derats till bokslutsdagens kurs. I de fall terminssäkringar av belopp i utländsk valuta gjorts tillämpas terminskursen.
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NOTER

Koncern Moder Moder  
Not 1  Resultat från värdepappersrörelsen 2000 2000 1999

Vinster från värdepapper 36.699 36.134 15.172
Förluster från värdepapper -4.935 -4.935 -1.646
Summa 31.764 31.199 13.526

Koncern Moder Moder  
Not 2  Revisionsarvode 2000 2000 1999

Ernst & Young AB
Revisionsuppdrag 183 183 25
Andra uppdrag 30 30 -
Summa 213 213 25

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande
direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning
eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbets-
uppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

Koncern Moder Moder  
Not 3  Medeltal anställda 2000 2000 1999

Totalt 8 8 6
Varav kvinnor 3 3 1

Not 4  Löner, andra ersättningar Koncern Moder Moder  
och sociala kostnader 2000 2000 1999

Löner och andra ersättningar 4.898 4.806 4.186
(varav till styrelser och VD) (3.348) (3.355) (3.103)
(varav tantiem till VD) (300) (300) (100)

Sociala kostnader 1.668 1.638 773
(varav pensionskostnader) (501) (501) (216)
(och varav pensionskostnader till styrelse och VD) (394) (394) (194)

Verkställande direktörens anställningsavtal innehåller en uppsägningstid om sex månader från bolagets sida och
tre månader från verkställande direktörens sida, med bibehållna ordinarie anställningsförmåner. 

Koncern Moder Moder  
Not 5  Övriga ränteintäkter 2000 2000 1999

Bank 262 262 18
Ränteintäkter 162 162 -
Summa 424 424 18

Koncern Moder Moder  
Not 6  Räntekostnader 2000 2000 1999

Bank - - 1
Leverantörer m fl 94 94 7
Summa 94 94 8
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Koncern Moder Moder  
Not 7  Övriga finansiella kostnader 2000 2000 1999

Bankkostnader 44 44 -
Courtage - - 6
Summa 44 44 6

Koncern Moder Moder  
Not 8  Bokslutsdispositioner 2000 2000 1999

Periodiseringsfond Tax 00 - - 1.865

Koncern Moder Moder  
Not 9  Skatt på årets resultat 2000 2000 1999

Bolagsskatt 14 - 2.089
Skatt p g a koncernbidrag - -70 -
Uppskjuten skatt 7.597 7.597 -
Summa 7.611 7.527 2.089

Koncern Moder Moder  
Not 10  Inventarier 2000 2000 1999

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 315 315 141
Inköp 444 403 174
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 759 718 315

Ingående ackumulerade avskrivningar 102 102 40
Årets avskrivningar 197 183 62
Utgående ackumulerade avskrivningar 299 285 102
Utgående restvärde enligt plan 460 433 213

Koncern Moder Moder  
Not 11  Andelar i koncernföretag 2000 2000 1999

Bropelaren AB, org nr 556532-3911, säte: Stockholm,
1.000 aktier à 100 kr, ägarandel 100 % - 100 100
Brostödet AB under namnändring till Centrecourt 
Partner AB, org.nr 556515-7160, 1.000 aktier à 100 kr,
ägarandel 100 % - 100 100
Centrecourt Depå AB, org.nr 556600-0211,  
1.000 aktier á 100 kronor, ägarandel 100 % - 100 -
Summa 0 300 200

Koncern Moder  
Not 12  Andra långfristiga värdepappersinnehav 2000 2000 1999

Andel i Tillväxtdepå nr 1 KB, org.nr 969666-4888 100 50 -

Koncern Moder  
Not 13  Andra långfristiga fordringar 2000 2000 1999

Utlåning 198 198 -
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Koncern Moder Moder  
Not 14  Andelar i intresseföretag 2000 2000 1999

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början - - -
Omklassificering 1.609 1.609 -
Investeringar 6.928 6.928 -
Försäljning -69 -69 -
Totalt 8.468 8.468

Ackumulerade resultatandelar
Vid årets början - - -
Årets andel i intresseföretags resultat -3.724 - -
Totalt -3.724 - -

Bokfört värde vid årets slut 4.744 8.468 -

Specifikation innehav av andelar 
i intresseföretag, 2000-12-31

(efter (efter 
utnyttjad utnyttjad 

option) option)

Commet AB 989.950 2.516 39,35 2.584 4.755
Optionsrätt till nyteckning, 
201.570 aktier (1.191.520) (43,85)
org.nr 556540-5841, Sollentuna

DoLittle AB 1.166.550 708 32,93 519 1.010
org.nr 556574-3126, Skövde

Voxway AB 57.700 235 24,55 1.641 2.703
Utställd köpoption, 14.688 aktier (43.012) (18,30)
org.nr 556576-2118, Stockholm
Summa 4.744 8.468

Koncern Moder Moder  
Not 15  Andelar i andra projektbolag 2000 2000 1999

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 18.091 18.091 11.408
Omklassificering till intresseföretag -1.609 -1.609 -
Omklassificering till andra aktier och andelar - - -500
Investeringar 33.176 33.176 11.374
Försäljning -10.704 -10.704 -4.191
Totalt 38.954 38.954 18.091

2 0 0 0
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Specifikation av värdepapper, Antal aktier Nominellt   Kapital- Bokfört
2000-12-31 aktiekapital andel, värde 

%

(efter utnyttjad (efter utnyttjad 
option) option)

Academy World ITP AB 6.000 154 9,75 4.000
Köpoption, 2.462 aktier (8.462) (13,75)
org.nr 556587-9375, Karlskrona

Adaptlogic AB 106.061 121 8,75 3.000
Köpoption, 60.606 aktier (166.667) (13,75) 100
org.nr 556598-9844, Stockholm

ANEO AB 185.350 413 8,97 1.165
org.nr 556557-7284, Sigtuna

BioMat System AB 128.663 164 3,93 1.909
Optionsrätt till nyteckning, 50.000 aktier (178.663) (5,38)
org.nr 556557-3044, Stockholm

CellaVision AB 65.500 748 1,31 1.715
org.nr 556500-0998, Lund

Direct2Internet AB 9.630 130 7,42 1.300
Köpoption, 3.896 aktier (13.526) (10,42) 200
org.nr 556570-6867, Nacka

Doxa Certex AB 94.440 2.200 4,29 5.512
org.nr 556301-7481, Uppsala

ECI Net AB 3.063.000 633 4,84 6.922
org.nr 556247-9344, Stockholm

E P International AB 297.307 3.452 8,61 1.457
Optionsrätt till nyteckning, 7.500 B-aktier (304.807) (8,81)
org.nr 556465-6402, Stockholm

Forte Visio Medica AB 111.111 146 7,60 2.000
Optionsrätt till nyteckning, 7.500 aktier (118.611) (8,07)
org.nr 556584-6028, Stockholm

Jensen Elektronik AB 48.149 440 10,95 540
Konvertibelt skuldebrev, 2.360 B-aktier (50.509) (11,42)
org.nr 556321-3783, Sollentuna

MediaCard i Stockholm AB 250 250 10,00 1.250
Köpoption, 125 aktier (375) (15,00)
org.nr 556262-3891, Stockholm

Pacta Copyrights S.A. 6.500 1.790 3,63 979
org.nr RCS Grasse B 338 531 477, 
Sophia-Antipolis Cedex, Frankrike

picSearch AB 124.000 125 9,94 496
Köpoption, 100.000 aktier (224.000) (17,95) 100
org.nr 556600-5145, Stockholm

Prolight Diagnostics AB 37.500 225 16,67 1.387
Köpoption, 10.000 aktier (47.500) (21,11) 100
org.nr 556570-9499, Lund
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SpiritGruppen AB 441.176 294 15,00 1.500
Köpoption, 294.120 aktier samt (884.355) (28,62) 200
optionsrätt till nyteckning, 
149.059 aktier
org.nr 556456-5520, Västerås

SVANOVA Biotech AB 12.000 140 8,57 3.000
org.nr 556593-2582, Uppsala

Tidigare projektbolag
Börsnoterade bolag
Biogaia Biologics AB 10.000 17.108 0,06 122
org.nr 556380-8723, Stockholm
Summa aktier och optioner 38.954

Koncern Moder Moder  
Not 16 Andra aktier och andelar 2000 2000 1999

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 1.782 1.782 800
Omklassificering från projektbolag - - 500
Investeringar 419 419 482
Försäljning -565 -565 -
Totalt 1.636 1.636 1.782

Specifikation av värdepapper, Antal aktier Nominellt  Kapital- Bokfört
2000-12-31 aktiekapital andel, värde 

Tkr %

G&W Kapital AB 16.000 166 9,64 800
org.nr 556547-7006, Stockholm
Gisip AB 148.860 827 18,00 733
org.nr 556214-9525, Falköping
Mycoach Landin AB *) 500.000 100 100,00 100
org.nr 556591-7209, Linköping
SBI Holding AB 400 30.803 0,00 3
org.nr 556557-3044, Stockholm

Summa aktier 1.636
* Kortfristigt innehav

Not 17 Förutbetalda kostnader och Koncern Moder Moder  
upplupna intäkter 2000 2000 1999

Arvoden 2.881 2.881 -
Vinstandel Tillväxtdepå nr 1 KB 549 - -
Hyror 252 252 -
Ränteintäkter 106 106 -
Övrigt 38 37 16
Totalt 3.826 3.276 16
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Not 18  Förändring av eget kapital

KONCERN

Aktiekapital Bundna  Fria Årets Summa
reserver reserver resultat eget

kapital
Ingående balans

Justering för övergång 
till koncernredovisning 
2000-12-31:
Centrecourt AB 8.310 67.217 9.821 85.348
Dotterbolagens ingående 
eget kapital 13 15 28

Periodens resultat 15.312 15.312
8.310 67.230 9.836 15.312 100.688

MODER

Aktiekapital* Reserv Överkurs Balanserat Årets Summa 
fond fond resultat resultat eget

kapital

Ingående balans 5.560 1.000 10.240 4.576 5.357 26.733
Överföring av föregående
års resultat 5.357 -5.357

Vinstdisposition enligt 
bolagsstämma 23 maj 2000 112 -112
Företrädesemission juni 2000 1.250 23.750 25.000
Publik emission oktober 2000 1.500 29.450 30.950
Erhållet koncernbidrag 419 419
Lämnat koncernbidrag -238 -238
Teckningsoptioner 515 515
Periodens resultat 18.820 18.820

8.310 1.112 63.955 10.002 18.820 102.199
* 8.310.000 aktier à nom 1 kr

Koncern Moder Moder  
Not 19  Obeskattade reserver 2000 2000 1999

Periodiseringsfond Tax 99 - 1.121 1.121
Periodiseringsfond Tax 00 - 1.865 1.865
Totalt - 2.986 2.986

Koncern Moder Moder  
Not 20 Avsättningar för skatter 2000 2000 1999

Latent skatt på obeskattade reserver 836 - -

Koncern Moder Moder  
Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2000 2000 1999

Lön och semesterskuld 517 509 280
Arbetsgivaravgifter och särskild löneskatt 432 402 185
Konsultkostnader 273 207 101
Övrigt 1.893 1.893 91
Summa 3.115 3.011 657

Koncern Moder Moder  
Not 22 Ansvarsförbindelser 2000 2000 1999

Dotterbolaget Bropelaren AB:s ansvar som 
komplementär i Tillväxtdepå Nr 1 KB för 
kommanditbolagets skulder 282 - -
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R E V I S I O N S B E R Ä T T E L S E

Till bolagsstämman i Centrecourt AB (publ)
Org.nr 556546-8864

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens
förvaltning i Centrecourt AB (publ) för räkenskapsåret 2000. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret
för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen
och förvaltningen på grundval av vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för
att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga fel. En revision
innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision
ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att
bedöma den samlade informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om
ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon sty-
relseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat om någon styrelsele-
damot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller
bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed en rätt-
visande bild av bolagets och koncernens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen,
disponerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verk-
ställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm 2001-03-26

ERNST & YOUNG AB

Peter Lander
Auktoriserad revisor
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Justerat eget kapital
Eget kapital + 72 procent av obeskattade reserver.

Avkastning på eget kapital
(Resultat efter finansnetto – (årets skatt + 28 procent av obe-
skattade reserver)) / genomsnittligt justerat eget kapital.

Sysselsatt kapital
Balansomslutning – (ej räntebärande skulder + 28 procent av
obeskattade reserver).

Avkastning på sysselsatt kapital
(Resultat efter finansnetto + finansiella kostnader)/ genom-
snittligt sysselsatt kapital.

Investerat kapital
Aktier, andelar, optioner och utlåning till projektbolagen.

Avkastning på investerat kapital
Rörelseresultat före avskrivningar/genomsnittligt investerat
kapital.

Räntetäckningsgrad
(Resultat efter finansnetto + räntekostnader)/ räntekostna-
der.

Soliditet
Justerat eget kapital/balansomslutning.

Andel riskbärande kapital
(Justerat eget kapital + 28 procent av obeskattade reserver)
/balansomslutning.

Skuldsättningsgrad, procent
Räntebärande skulder/balansomslutning.

Vinst per aktie efter skatt
(Resultat efter finansnetto – (årets skatt + 28 procent av obe-
skattade reserver))/antal aktier vid årets slut.

Eget kapital per aktie
Justerat eget kapital vid årets slut/antal aktier vid årets slut.

Beräkning av vissa nyckeltal för år 1998

Sysselsatt kapital vid årets ingång
Det sysselsatta kapitalet vid årets utgång har minskats med
årets vinst och den nyemission under året som ej gjorts i sam-
band med överföring av verksamheten från annat bolag.

Investerat kapital vid årets ingång
Det investerade kapitalet vid årets utgång har minskats med
den del av årets investeringar i projektbolag som ej tillkom-
mit i samband med överföring av verksamheten från annat
bolag.

Antal medarbetare vid årets ingång
Årets medarbetare vid årets utgång har minskats med det
antal medarbetare som knutits till verksamheten under räken-
skapsåret.

D E F I N I T I O N E R

2 0 0 0
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Centrecourt AB

Box 7524, 103 92 Stockholm 

Besöksadress: Brunnsgatan 21 B, 4 tr

Tel. 08-791 33 00

Fax. 08-791 33 99

www.centrecourt.se

info@centrecourt.se


